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تعهد به مسئولیت  اجتماعی؛تعهد به مسئولیت  اجتماعی؛

هنرستان هنرستان ۱۲۱۲ کلاسه، هدیه کلاسه، هدیه شرکت آب آسیا   شرکت آب آسیا  
به آینده هرمزگانبه آینده هرمزگان

مجتمع آموزشی مورد نظر شامل ۱۲ کلاس درس استاندارد، چندین کارگاه تخصصی مجهز به آخرین فناوری های 
روز، آزمایشگاه های پیشرفته، کتابخانه تخصصی و سالن چندمنظوره خواهد بود

تیترهای امروز
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سهم فراموش شده فرهنگ و رسانه 
از مسئولیت  های اجتماعی صنایع

رسانه های هرمزگان 
صدای محرومان در سایه بی مهری ها 

هیئت دولت به بی عدالتی رسانه ای 
در هرمزگان پایان دهد

انتظارات از مدیرکل جدید آموزش و پرورش 
در راستای اهداف و تکالیف قانونی

تلخکامی حاشیه نشینان 
و فرسوده نشینان قطب اقتصاد ایران

رئیس جمهور فریاد محرومان را بشنود

آتش سوزی پست برق کوی فرهنگیان 
تهدیدی همیشگی برای ساکنان

بحران انسانی در غزه و ضرورت 
اقدام فوری بین المللی

  شــرکت آب آســیا با درک صحیح از نیازهای صنعتــی منطقه و با نگاهی 
آینده نگرانه، سرمایه گذاری قابل توجهی در این زمینه انجام داده است.

  احداث این هنرستان علاوه بر تأمین نیروی انسانی متخصص، موجب ایجاد اشتغال 
پایدار برای مربیان و کارشناسان آموزشی منطقه خواهد شد.

تولید بیش از پنج میلیون و نیم مگاوات ساعت انرژی در نیروگاه خلیج فارس محقق شد تولید بیش از پنج میلیون و نیم مگاوات ساعت انرژی در نیروگاه خلیج فارس محقق شد 

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانیدپیشتازی نیروگاه خلیج  فارس در میان نیروگاه های هرمزگانپیشتازی نیروگاه خلیج  فارس در میان نیروگاه های هرمزگان

جزئیات پانزدهمین جشنواره ملی و بین المللی خلیج فارس تشریح شد

جلالی: جشنواره با رویکردی فراگیر، پژوهش محور و مردمی برگزار می شود
خبر اختصاصی  // پانزدهمین دوره جشــنواره ملی 
با میزبانی استان  و بین المللی خلیج فارس امســال 
هرمزگان و با محوریت تقویت هویت فرهنگی، تاریخی 
و هنری این پهنه آبی، به شکلی گسترده تر، علمی تر و 
با مشارکت بیشتر مردم و نهادهای خصوصی و دولتی 

برگزار خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان، در نشست خبری با اصحاب رسانه 
با اعلام این خبر، اظهار داشت: خلیج فارس، یکی از مهم ترین 
مؤلفه های هویتی ملت ایران اســت و جشنواره ای که به نام 
این آبراه کهن برگزار می شود، باید آیینه دار فرهنگ، تاریخ و 
تمدن این منطقه باشد؛ به همین منظور، امسال تلاش کرده ایم 
برنامه هایی متنوع، علمی و مردمی طراحی و اجرا کنیم.وی با 
بیان اینکه خلیج فارس تنها یک نام جغرافیایی نیست، بلکه 
بخشــی از حافظه تاریخی و هویت فرهنگی مردم ایران به 
ویژه ساکنان جنوب کشور به شمار می رود، افزود: جشنواره 
پانزدهم با هدف معرفی، مستندسازی، بازشناسی و تقویت 
جایگاه این منطقه در ذهنیت عمومی و عرصه فرهنگی کشور 

برگزار می شود.
*  افزایش مشارکت مردمی و بهره گیری از ظرفیت فضای 

مجازی
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان از افزایش 
ســطح مشــارکت مردمی در این دوره خبر داد و گفت: با 
طراحی برنامه هایی متنوع در بستر فضای مجازی، صفحات 
اینستاگرامی، رسانه های جمعی و شبکه های محلی، تلاش 
شده است ارتباط میان مردم و جشنواره تقویت شود. هدف آن 
است که اقشار مختلف جامعه از برنامه های فرهنگی، هنری، 
علمی و آیینی جشنواره بهره مند شوند و حس تعلق بیشتری 

نسبت به خلیج فارس پیدا کنند.
*  رسانه ها، بازوی فرهنگ سازی جشنواره

  جلالی با اشــاره به جایگاه ویژه رسانه ها در شکل دهی به 
افکار عمومی و فرهنگ ســازی، تصریح کرد: انتظار داریم 

رســانه ها در این دوره نقش فعال تری ایفا کنند؛ از جمله در 
بازتاب اخبار و محتوای تولیدشده توسط دبیرخانه جشنواره و 
همچنین در پوشش برنامه های میدانی، گفتگو با پژوهشگران و 

هنرمندان و معرفی دستاوردهای علمی و هنری آن.
*  تمرکززدایی از مرکز استان و حضور در شهرستان ها

  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان، از توزیع 
جغرافیایی برنامه ها به عنوان یکی از نقاط قوت جشــنواره 
امسال یاد کرد و گفت: در سال های گذشته تمرکز جشنواره 
عمدتاً در شهر بندرعباس و جزیره هرمز بود، اما در پانزدهمین 
دوره تلاش شده است با حضور برنامه ها در شهرستان هایی 
چون بســتک، جاســک، بندرلنگه و...، جشنواره به شکل 
ملموس تری در سراســر اســتان جریان یابد.وی ادامه داد: 
برای نمونه، نشست علمی با موضوع »تاریخ جهانگیری در 
عصر قاجار و پهلوی« در شهرستان بستک، بررسی میدانی 
قلعه های تاریخی در بندرلنگه، اکران مستندهای فرهنگی در 
جاسک، و رونمایی از پروژه های تحقیقاتی و کتاب های تازه 
در بندرعباس از جمله برنامه هایی هستند که با رویکرد علمی 

و پژوهشی در شهرستان ها برگزار می شود.
*  موســیقی نواحی و فیلم ۱۲۰ ثانیــه ای، دو بخش مهم 

جشنواره
  جلالی با بیان اینکه هنر موســیقی نقش مهمی در انتقال 

فرهنگ و هویت محلی دارد، گفت: جشــنواره موســیقی 
نواحی از پنجم تا هشــتم اردیبهشت ماه با حضور ۳۶ گروه 
از ۲۴ استان کشــور در بندرعباس برگزار خواهد شد. این 
جشنواره فرصتی برای عرضه موسیقی بومی و آیینی اقوام 
مختلف ایران است و می تواند به تقویت گفت وگوی فرهنگی 
میان مناطق کمــک کند.وی افزود: جشــنواره فیلم ۱۲۰ 
ثانیه ای نیز که تا پایان اردیبهشت ماه پذیرای آثار علاقه مندان 
خواهد بود، بستری برای بیان دغدغه ها، روایت های بومی و 
خلاقیت هنرمندان جوان در ارتباط با موضوعات مرتبط با 

خلیج فارس است.
*  برگزاری آیین اختتامیه در جزیره هرمز

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در ادامه با اشاره 
به برگزاری آیین پایانی جشــنواره در دهم اردیبهشت ماه، 
هم زمــان با روز ملــی خلیج فارس، گفت: ایــن آیین با 
ســفری دریایی به جزیره هرمز همراه خواهد بود که در آن 
نمایشگاه های فرهنگی، برنامه های میدانی، اجراهای هنری و 

مراسم تجلیل از مفاخر استان برگزار می شود.
*  تأسیس شاخه ای از مرکز ایران شناسی در هرمزگان

  جلالی همچنین از تأسیس شاخه ای از مرکز ایران شناسی 
با عنوان »خلیج فارس و دریای مکران« در استان هرمزگان 
به عنوان یکی از مهم ترین دســتاوردهای این دوره یاد کرد 
و افــزود: این مرکز با پیگیری های انجام شــده و حمایت 
استانداری در محلی مناسب مستقر خواهد شد و می تواند 
بــه مرکزی برای تولید و انتشــار دانش تخصصی پیرامون 

خلیج فارس و جنوب ایران تبدیل شود.
*  نقش آفرینی بخش خصوصی در توسعه فرهنگی

وی در پایان با قدردانی از همراهی بخش خصوصی، گفت: 
اتاق بازرگانی هرمزگان و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
از جمله حامیان اصلی برگزاری جشنواره هستند که مشارکت 
آن ها نمادی از پیوند میان اقتصاد و فرهنگ در راستای توسعه 
متوازن استان است. این همکاری می تواند الگوی موفقی برای 

سایر استان ها نیز باشد.

صدرنشینی شناورسازی
 پی پشت قشم در لیگ دسته دوم

برق  نیروگاه  مدیرعامــل  اختصاصی//   خبر 
خلیج فارس، گفت: در سال ۱۴۰۳ این مجموعه 
توانسته پنج میلیون ۷۲۳ هزار و ۸۲۰ مگاوات 
ساعت انرژی الکتریکی خالص توسط واحدهای 
شش گانه نیروگاه تولید و به شبکه سراسری 

تحویل بدهد.
   به گزارش دریا؛ مهندس محمد مهنی نژاد ضمن 
تشریح میزان تولید انرژی الکتریکی خالص نیروگاه 
در ۱۲ ماهه ســال گذشــته اظهار کرد: از ابتدای 
فروردین ماه  تا پایان اســفند ماه سال قبل میزان 
قابل توجهی انرژی الکتریکی در واحدهای گازی 
این نیروگاه تولید و به شبکه سراسری تحویل داده 
شده است.وی در ادامه افزود: این میزان تولید انرژی 
در بین تمام نیروگاه های هرمزگان بعنوان بالاترین 

میانگین تولید برق به ثبت رسیده است.
*  خلیج فارس، نیــروگاه بزرگ و تأثیرگذار در 

کشور 
   مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس، خاطر نشان 
کــرد:  این نیروگاه ۹۹۰ مگاواتی به عنوان یکی از 
 نیروگاه های بزرگ و تاثیر گذار کشور با دارا بودن

 ۶ واحد گازی، نقش مهمی در تامین برق اســتان 
صنعتی و  اقتصادی هرمزگان و کشور در پایداری 
شبکه سراسری دارد. مهنی نژاد با بیان اینکه روند 
تولید انرژی برق در نیروگاه های کشــور براساس 

نیاز شبکه سراسری و همچنین وضعیت واحدهای 
تولیدی متفاوت اســت، بیان داشــت: با توجه به 
کاهــش دمای هوا و کاهش مصرف انرژی برق در 
نیمه دوم سال گذشته و رفع محدودیت های تولید 
و چالش های فنی واحدهای این نیروگاه در دستور 
کار قرار داده شــده تا با آمادگی بهتری برق مورد 
نیاز مردم و صنایع در ســال جاری ۱۴۰۴ تامین 
 گردد.وی ابراز کرد: خداوند متعال را قدردانیم که با 
پیگیری های مســتمر و اهتمام شرکت بالادستی 
)کارفرما( با انجام به موقع تعمیرات اساسی و اورهال 
در زمان مناســب جهت کاهش ناترازی انرژی در 
فصل گرم سال و با انجام تعمیرات به کمک نیروهای 
متخصص داخلی و استفاده از قطعات ساخت داخل، 
عدم وابســتگی به خارج از کشور، انجام مدیریت 
دانش ، حفظ تجربیات پرسنل بازنشسته در مجموعه 
نیروگاه و پیگیری و تداوم امر آموزش جهت ارتقاء 
سطح علمی کارکنان تا انتهای سال گذشته بیش از 
پنج و نیم میلیون مگاوات ســاعت تولید انرژی به 
شبکه سراسری تحویل گردیده است.  مدیرعامل 
نیروگاه برق خلیج فارس، گفت: این آمار گواه این 
موضوع اســت که پرسنل خدوم و زحمتکش این 
مجموعه با جدیت و سختکوشی تمام ظرفیت خود 
را به کار بستند که نیاز جامعه صنعت برق را در تولید 
انرژی مورد نیاز با توجه به تعهدات این شرکت تامین 

شود و بنده بابت زحمات و سختی های تحمل شده 
 از همه کارکنان نیروگاه تشکر و قدردانی می نمایم.
مهنی نژاد اظهار امیدواری کرد  با رفع چالشهای فنی 
و تولید پایدار انرژی برق، خدمت رسان شایسته ای 

برای مردم عزیز استان و کشور باشیم.
*  توجه به الگوی مصرف 

  مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 
در پایان توجه به الگوی مصرف برق را امری مهم 
خواند و افزود: این فرهنگ علاوه بر کمک  به اقتصاد 
خانواده در کاهش شاخص مصرف برق و کاهش 
هزینه های کشور نیز موثر خواهد بود .لازم به ذکر 
اســت، نیروگاه برق خلیج فارس در سال ۱۳۸۳ 
توسط شرکت آلســتوم به بهره برداری رسید، این 
 GT۱۳E۲ نیروگاه شــامل ۶ واحد گازی از نوع
اســت که هر کدام دارای ۱۶۵ مگاوات می باشد و 
سوخت اصلی آن گاز طبیعی است.نیروگاه گازی 
خلیج فارس  زیر مجموعه هلدینگ مدیریت توسعه 
انرژی تامین وابسته به شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( است که در فاصله ۴۵ کیلومتری 
شمال شــرقی بندرعباس و ۱۱ کیلومتری میدان 
گازی سرخون دارای ظرفیت تولید ۹۹۰ مگاوات 
است که شــامل ۶ واحد گازی ۱۶۵ مگاواتی در 
زمینی به مســاحت ۱۱۰ هکتار در مجاورت شهر 

قلعه قاضی ساخته شده است.

تولید بیش از پنج میلیون و نیم مگاوات ساعت انرژی در نیروگاه خلیج فارس محقق شد 
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گروه خبر // مدیــر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای هرمزگان، گفت: 
احداث راه فرعی دژگان به پدل علاوه 
بر  حذف نقاط حادثه خیز، ۸ کیلومتر 

از طول مسیر کاهش می یابد.
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، 
عباس شــرفی مدیر کل بــا همراهی 
علیرضا محمدی معاون راهداری، پرویز 
کرمی معاون حمل و نقل و مهران رازمند 
رئیس اداره نگهــداری راه ها از پروژه 

احداث راه فرعی دژگان به پدل بازدید 
و رونــد اجرایی آن را بررســی کردند. 
عباس شــرفی در حاشــیه این بازدید 
اظهار کرد: مسیر موجود دژگان به پدل 
در بخش مهران بندرلنگه با مشخصات 
راه روســتایی و به طــول ۴۲ کیلومتر 
است، که با توجه به افزایش جمعیت و 
افزایش ترددها، لزوم احداث مسیر جدید 
با مشخصات مناسب مطالعه و احداث 
راه فرعی دژگان پدل برنامه ریزی شده 

اســت. وی افزود: مسیر احداثی جدید 
به طول ۲۷ کیلومتر اســت که با شروع 
از ۷ کیلومتری روســتای دژگان، طول 
مسیر دژگان به پدل را ۳۴ کیلومتر می 
رســاند که علاوه بر ارتقای مشخصات 
فنی محور و حــذف نقاط حادثه خیز، 
۸ کیلومتر از طول مسیر کاهش می یابد.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان خاطر نشان کرد: بخشی 
از پــروژه با کمک خیریــن انجام و با 

تکمیل عملیات قرارداد جاری کل مسیر 
بازگشایی و نیمی از عملیات خاکریزی و 
بخشی از ابنیه فنی مسیر اجرا خواهد شد 
و تکمیل باقیمانده مسیر از برنامه های 

آتی و در دستور کار قرار دارد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان مطرح کرد

کاهش مسافت دژگان به پدل با احداث مسیر جدید

گروه خبر // رئیس گــروه مدیریت خدمات 
پزشکان سازمان بیمه سلامت ایران از به روز 
رسانی تعرفه های خدمات تشخیصی درمانی 
 سال ۱۴۰۴ در ســامانه های این سازمان خبر 

داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهناز اخگر درباره به 
روز رسانی تعرفه های خدمات تشخیصی درمانی 
در ســامانه های سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
با توجه به ابــلاغ مصوبات هیات محترم وزیران 
توسط دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت کشور 
در تاریــخ ۲۸ اســفند ۱۴۰۳، از اول فروردین 
۱۴۰۴، اعمــال تعرفه های بخش ســرپایی در 
سامانه های الکترونیک در دستور کار سازمان بیمه 
سلامت ایران قرار گرفت. وی ادامه داد: با عنایت 
به تعیین تعرفه ویزیت پزشکان در بخش سرپایی 

بر اســاس جزء حرفه ای و فنی، ساختار قوانین 
رسیدگی آنلاین در سامانه های الکترونیک تغییر 
داده شد و در روز پنج شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۴، 
تعرفه ویزیت در سامانه نسخه نویسی الکترونیک 

اجرا شد.  رئیس گروه مدیریت خدمات پزشکان 
ســازمان بیمه ســلامت ایران بیان کرد: همچنین 
ضریب ریالی جــزء حرفــه ای و فنی خدمات 
تشخیصی درمانی به تفکیک مالکیت و بر اساس 
ضوابط مربوطه همزمان در سامانه نسخه نویسی 

الکترونیک پیاده سازی شده است. 
    وی افــزود: همچنین ســهم خــود پرداخت 
)فرانشیز( برای خدمات ســرپایی در مراجعه به 
بخش دولتی ۳۰ درصد تعیین شــده است.اخگر 
گفت: در بخــش خصوصی، عمومی غیردولتی و 
 خیریه، سهم سازمان بیمه گر پایه معادل ۷۰ درصد 
تعرفه دولتی خدمات تشخیصی درمانی در بخش 
سرپایی اســت. همچنین ســهم خود پرداخت 
 )فرانشــیز( برای خدمــات ســرپایی در قالب 

نظام ارجاع، ۱۵ در صد تعیین شد است.

رئیس گروه خدمات پزشکان سازمان بیمه سلامت ایران:

تعرفه های خدمات تشخیصی درمانی به روز رسانی شد
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ویتکاف:
 آمریکا به دنبال محدودسازی غنی سازی ایران است 

نه توقف کامل برنامه هسته ای
  گروه سیاســی // نماینده دونالد ترامپ در امور غرب آسیا 
اعلام کرد که آمریکا به دنبال »محدود کردن« غنی سازی اورانیوم 
ایران اســت، نه »نابودی« کامل برنامه هسته ای این کشور.  در 
شــرایطی که دور دوم رایزنی های تهران و واشنگتن قرار است 
به زودی آغاز شود، »اســتیو ویتکاف« نماینده ویژه آمریکا در 
امور خاورمیانه گفت: آمریکا به دنبال محدودسازی غنی سازی 
اورانیوم ایران است، نه توقف کامل برنامه هسته ای.به نظر می رسد 
او یکی از مؤلفه های کلیدی توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ با ایران 
در دوران دولت باراک اوباما را به عنوان مبنای مذاکرات کنونی با 
تهران استفاده می کند. توافقی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا، در ســال ۲۰۱۵ از آن خارج شد و سال ها آن را مورد 
انتقاد قرار داد، محدودیت هایی برای غنی سازی اورانیوم بالاتر از 
۳.۶۷ درصد وضع می کرد.ویتکاف به فاکس نیوز می گوید: »ایران 
نیازی به غنی سازی بالاتر از ۳.۶۷ درصد ندارد. در برخی موارد 
به ۶۰ درصد رســیده اند، در مواردی دیگر ۲۰ درصد. این قابل 
قبول نیست.« او با ایجاد شک و شبهه نسبت به مواضع جمهوری 
اسلامی ایران درباره برنامه صلح آمیز هسته ای افزود: »شما برای 
داشتن یک برنامه هسته ای غیرنظامی - همان طور که ادعا می کنند 
- نیازی به غنی سازی بالای ۳.۶۷ درصد ندارید.« ویتکاف که 
شنبه گذشته در عمان اولین دور گفت وگوهای آمریکا را با حضور 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و با میانجیگری 
عمان مدیریــت کرد، می گوید دور بعدی مذاکــرات با ایران بر 
»راستی آزمایی در برنامه غنی سازی و در نهایت راستی آزمایی 
در مورد تسلیحاتی شدن« متمرکز خواهد بود. او می افزاید: »این 
شامل موشک ها هم می شــود - از جمله نوعی که ایران ذخیره 
کرده - و همچنین شامل مکانیزم فعال سازی بمب است.« نماینده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا می گوید: »ما اینجا هستیم تا ببینیم آیا 
می توان این وضعیت را به صورت دیپلماتیک و از طریق گفت وگو 
حل کرد یا نه. نخستین جلسه مثبت، سازنده و تأثیرگذار بود.« این 
مقام آمریکایی همچنین در بخش دیگری از سخنانش به جنگ 
اوکراین پرداخت. او گفت در چارچوب حل و فصل مناقشــه 
اوکراین، فرصتی برای قرار گرفتن در آستانه چیزی مهم برای کل 
جهان وجود دارد.به گزارش قدس آنلاین ؛ ویتکاف به فاکس نیوز 
گفت که حل و فصل اوکراین فراتر از به اصطلاح پنج منطقه است 
و افزود که صحبت از تضمین های امنیتی و کنار گذاشتن طرح ها 

برای عضویت اوکراین در ناتو هم وجود دارد.

سیاسی

خبـر

یادداشت

بحران انسانی 
در غزه و ضرورت اقدام فوری بین المللی

منطقه غزه، که سال هاست تحت محاصره شدید از سوی رژیم صهیونیستی قرار 
دارد، امروز با یکی از وخیم ترین بحران های انسانی در جهان مواجه است. این 
محاصره که همراه با حملات نظامی مکرر و محدودیت های گســترده بر ورود 
کمک های بشردوستانه است، زندگی بیش از دو میلیون فلسطینی را به ویژه در 
حوزه های بهداشتی، درمانی و غذایی به مرز فاجعه کشانده است. بیمارستان های 
غزه با کمبود شدید تجهیزات پزشکی، دارو، و برق مواجهند. بر اساس گزارش 
ســازمان جهانی بهداشت، بسیاری از داروهای ضروری و تجهیزات جراحی به 
دلیل محدودیت های تحمیلی رژیم صهیونیستی در دسترس نیستند. بیماران مبتلا 
به بیماری های مزمن مانند سرطان و دیابت، کودکان زخمی در حملات و زنان 
باردار در معرض خطر مرگ قرار دارند. قطع مکرر برق و کمبود سوخت، عملکرد 
دستگاه های حیاتی مانند دستگاه های دیالیز و دستگاه های تنفسی را مختل کرده 
است و اکنون نیز با بمباران بیمارستان های غزه، علاوه بر جنایات جنگی بی شمار 
این رژیم، دسترسی به درمان وجود ندارد و سیستم درمانی در این منطقه به مرز 
فروپاشی رسیده است. کمبود شدید مواد غذایی در این منطقه یک بحران انسانی 
در آن به وجود آورده است. برنامه جهانی غذای سازمان ملل  هشدار داده است 
که تعداد زیادی از جمعیت غزه به کمک های غذایی اضطراری وابســته هستند. 
محاصره زمینی، دریایی و هوایی باعث شــده اســت تا ورود مواد غذایی، آب 
آشامیدنی و سوخت به حداقل برسد. سازمان های بین المللی گزارش می دهند 
که ســوءتغذیه در میان کودکان به سطح هشداردهنده ای رسیده و نرخ کم وزنی 
نوزادان به طور بی سابقه ای افزایش یافته است. رژیم صهیونیستی با ایجاد موانع 
اداری و امنیتی، ورود کمک های ســازمان هایی مانند صلیب سرخ را به تأخیر 
می اندازد یا کاملًا مســدود می کند. این اقدامات نه تنها نقض آشکار حقوق بشر 
و کنوانسیون چهارم ژنو )حمایت از غیرنظامیان در زمان جنگ( است، بلکه به 
عنوان »مجازات جمعی« غیرقانونی شناخته می شود. حتی کالاهای اساسی مانند 
پوشک بچه، آرد و داروهای ضد عفونی نیز در مرزها توقیف می شوند. به دنبال 
تخریب زیرساخت های آب و فاضلاب، دسترسی به آب سالم در غزه به کمترین 
میزان مورد نیاز واقعی کاهش یافته است. بیماری های واگیردار مانند وبا و حصبه 
در حال گسترش اســت. کودکان، که نیمی از جمعیت غزه را تشکیل می دهند، 
بیشترین آســیب را می بینند. گزارش ها حاکی از افزایش مرگ ومیر نوزادان به 
دلیل عدم دسترسی به مراقبت های اولیه است. علیرغم محکومیت های نمادین 
برخی نهادهای بین المللی، قدرت های جهانی به ویژه حامیان سیاسی و نظامی 
رژیم صهیونیستی، با سکوت یا وتوی قطعنامه ها در شورای امنیت، عملًا به این 
بحران دامن زده اند. کاهش کمک های مالی به آژانس امداد فلسطینیان  نیز فشار بر 
غیرنظامیان را مضاعف کرده است. از سوی دیگر برخی کشورهای منطقه نیز در 
ظاهر با اقدامات رژیم صهونیستی مخالف هستند اما مسیر دسترسی به امکانات 
را برای آنها فراهم می نمایند تا این رژیم بتواند به اقدامات غیرانسانی خود در غزه 
ادامه دهد. جامعه جهانی باید رژیم صهیونیستی را مجبور به برداشتن محاصره و 
بازگشایی مرزها کند تا از این طریق کمک های بشردوستانه به غزه وارد شود و 
مردم به ویژه زنان و کودکان از شرایط بسیار بد موجود رهایی یابند. فاجعه غزه 
تنها با پایان دادن به اشغالگری و نقض سیستماتیک حقوق بشر قابل حل است. 
هر روز تأخیر در اقدام عملی، به قیمت جان انســان های بیشتری تمام می شود. 

وجدان جهانی نباید در برابر این »نسل کشی« سکوت کند. 

همزمان با برگزاری نخستین دور مذاکرات هسته ای میان تهران و واشنگتن، اتحادیه اروپا ۹ فرد و نهاد ایرانی را تحریم کرد

ابراز وجود به سبک چشم آبی ها!
 گروه سیاســی // به نظر می رسد رهبران 
اتحادیه اروپا برای اثرگذاری بر روند مذاکرات 
و البته نشان دادن اینکه هنوز توانایی ایفای 
نقش سیاسی را دارند، تحرکاتی آغاز کرده اند. 
   در این مسیر وزیران خارجه اتحادیه تحریم های 
جدیــدی علیه هفت فرد و دو نهاد ایرانی به بهانه 
آنچه بازداشت شهروندان اروپایی در ایران خوانده 
شده، از تصویب گذراندند! فهرست تحریم شدگان 
شــامل رئیس زندان اوین تهــران، چند قاضی و 
برخی دیگر از مقامات ایرانی اســت. در تحریم 

جدید، نام زندان شهر شیراز هم دیده می شود.
*بازیسهمخواهی

این نوع سیاست گذاری تنها ساعاتی پس از آن 
بود که »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانســه با 
وجود استقبال از مذاکرات عمان تأکید کرد منافع 
اروپا باید در هر گونــه مذاکرات ایران و آمریکا 
در اولویــت قرار گیرد.واقعیت آن اســت که این 
روزها از وزن سیاســی اروپا و بازیگری اتحادیه 
در سطح جهانی به شدت کاســته شده است. با 
وجود آنکه جنگ میان روسیه و اوکراین در وهله 
نخست اولویتی مهم برای اتحادیه است، اما چشم 
آبی ها اکنون از سوی دولت دونالد ترامپ به کلی 
از مذاکرات دور افتاده و به حاشــیه رانده شده اند 
و واشــنگتن به تنهایی در حال بده بســتان و زد 

و بند با پوتین بر ســر مسئله اوکراین است. اروپا 
در موضوع بســیار مهم جنگ غزه و جنایت های 
رژیم صهیونیستی در حق فلسطینیان تنها کاری که 
از دســتش برآمده جز ابراز تأسف کلامی نبوده و 
نیســت. در حالی که اروپا به نظر از دوران شکوه 
تاریخی و بازیگری گذشــته فاصله گرفته و این 
روزها در موضوع مذاکره هســته ای میان ایران و 
آمریکا هم به حســاب نیامده، به نظر گام انفعالی 
اتحادیه در اعمال تحریم علیه جمهوری اسلامی 
در ایــن مقطع را نمی توان چیزی جز تلاش برای 

دیده شدن، خودنمایی و ابراز وجود تلقی کرد.
*پیامتحریمهایاروپاییبهایران

  مرتضی مکی، کارشــناس مســائل سیاسی اما 
در گفت وگو با قدس بــه تحلیل این تحریم ها و 
پیام هــای آن برای ایران گریزی زد و گفت: اقدام 
سیاسیون اروپایی بیش از آنکه نشانه ای از فشار 
به آمریکا باشد، پیام خاصی برای ایران دارد. در 
این راســتا هر چقدر ایران سعی می کند روسیه و 
چین را در جریان مذاکرات هســته ای با آمریکا 
قرار دهد، به همان اندازه باید تحرک دیپلماتیک 
خود را با دولت هــای اروپایی افزایش دهد. این 
امر می تواند به فضای مثبت تری در مسیر دستیابی 
به توافق هسته ای و رفع تحریم ها کمک کند.این 
کارشناس مسائل سیاســی در خصوص دیدگاه 

اتحادیه در قبال برنامه هسته ای ایران، معتقد است: 
موضع اروپا در قبال ایران پس از حمله روســیه 
به اوکراین و همچنیــن تحولات داخلی ایران در 
پاییز ۱۴۰۱ تغییرات جدی پیدا کرده اســت. در 
دوره ای که ترامپ در کاخ ســفید بود، کشورهای 
اروپایــی از برجــام حمایت می کردنــد، اما در 
دوران بایدن و پیش از حمله روســیه به اوکراین، 
مذاکــرات میان ایران و اروپا در خصوص احیای 
برجام در جریان بود، ولی پس از حمله روســیه 
به اوکراین، موضوعاتی غیر از برنامه هسته ای به 
دایره اختلافات ایران و اتحادیه اروپا اضافه و این 
امر موجب افزایش فاصله ها و ایجاد چالش های 
جدید در روابط شــد.مکی با اشاره به اختلافات 
جــدی میان اروپا و آمریکا در ســال های اخیر، 
افزود: امروز اروپــا و آمریکا اختلافات عمیقی 
در خصوص بحران اوکراین، تعرفه های اقتصادی 
و حتی مسائل زیست  محیطی دارند. با این حال 
در مورد ایران، شــاهد یک همگرایی بیشتر میان 
دو طرف هســتیم و این همگرایی می تواند برای 
ایران خطرات جدی داشــته باشد. بر این اساس 
تحریم های اخیر اتحادیه نشانه ای از تلاش اروپا 
برای ایفای نقش بیشتر در روند مذاکرات هسته ای 

است.
*  اروپابهدنبالاثرگذاریبرمذاکراتهستهای

  این کارشناس مسائل سیاسی در ادامه به تهدیدهای 
ناشی از »مکانیسم ماشه« یا »اسنپ بک« اشاره کرد 
و گفت: تهدید اصلی برای ایران در ماه های آینده، 
مکانیسم ماشه است که می تواند تحریم های هسته ای 
علیه ایران را به طور خودکار بازگرداند. در این میان، 
آمریکا خارج از توافق برجام قرار دارد، اما اتحادیه 
اروپــا همچنان می تواند نقش مهمی در اجرای این 
مکانیسم ایفا کند.مکی با گریزی به نقش اروپا در 
مذاکرات هسته ای غیرمستقیم روز شنبه میان ایران 
و آمریکا، افزود: با توجه به مواضع ژان نوئل بارو، 
وزیر امور خارجه فرانســه که از مذاکرات ایران و 
آمریکا حمایت کرده است، باید توجه داشت منافع 
اروپا نباید در این روند نادیده گرفته شود. فرانسه، 
بریتانیا و آلمان به دقت مذاکرات هسته ای میان ایران 
و آمریــکا را رصد خواهند کرد تا اطمینان حاصل 
کنند هر گونه توافق، با منافع امنیتی اروپا در رابطه با 

برنامه هسته ای ایران مطابقت دارد. وی تصریح کرد: 
آمریکایی ها در مذاکرات با ایران به  طور کامل اروپا 
را نادیده گرفته اند، اما این نباید سبب شود ایران از 
گفت وگوهای جدی تر و مشــارکت اروپایی ها در 
روند مذاکرات هسته ای غافل شود. اگر اروپا به این 
نتیجه برسد که ایران و آمریکا بدون در نظر گرفتن 
منافع اروپا قصد دستیابی به توافق هسته ای را دارند، 
احتمــالاً نقش پلیس بد را ایفــا خواهد کرد. این 
کارشناس مسائل اروپا تنها پیش نیاز توافق هسته ای 
را همکاری ایران و اروپــا می داند و در این زمینه 
معتقد است: در هر صورت، تحریم های اروپا علیه 
ایران و اقدام های مشابه، تنها زمانی قابل حل خواهد 
بود که ایران و اروپا به یک تفاهم مشــترک دست 
یابند. این موضوع نه تنها در موضوع هسته ای، بلکه 
در مســائل اقتصادی و سیاسی نیز اهمیت ویژه ای 

دارد. / قدس آنلاین

گروه سیاسی // بازنشستگان سال ۱۴۰۳ نیز مشمول بهره مندی 
از ۷۰ درصد مابه التفاوت متناسب ســازی شده و دستگاه های 

ذی ربط موظف به صدور احکام و پرداخت معوقات شدند. 
   سیدکامل تقوی نژاد دبیر هیئت دولت اعلام کرد: بر اساس بندهای 
قانونی برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴، آیین نامه اجرایی متناسب سازی حقوق بازنشستگان با 
هدف رفع نابرابری ها و ارتقــای عدالت در پرداخت ها، اصلاح و به 

تصویب رسید.
*  بازنشستگانسال۱۴۰۳مشــمول۷۰درصدمابهالتفاوت

متناسبسازی
   ســیدکامل تقوی نژاد گفت: یکی از تغییــرات اصلی این آیین نامه، 
اضافه شدن تبصره ای جدید به ماده ۳ آن است که بازنشستگان سال 
۱۴۰۳ را نیز مشمول متناسب سازی حقوق بازنشستگی می کند. مطابق 

این تبصره، از تاریخ یکم فروردین ۱۴۰۴، این گروه از بازنشستگان 
در صورت داشــتن شــرایط قانونی لازم، از ۷۰ درصد مابه التفاوت 

متناسب سازی حقوق بهره مند خواهند شد.
* مســئولیتهایصندوقبازنشستگیوســازمانتأمین

اجتماعی
  وی ادامه داد: هیئت وزیران همچنین ماده جدیدی به آیین نامه اضافه 
کرد که صندوق بازنشســتگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی را 
مکلف به صدور احکام متناسب سازی و پرداخت معوقات بازنشستگان 
کرد. وی عنوان کرد: بر اساس این ماده، صندوق بازنشستگی کشوری 
باید احکام متناسب ســازی بازنشســتگان فرهنگی مشمول قانون 
رتبه بندی معلمان از شــهریور ســال ۱۴۰۰ تا بهمن سال ۱۴۰۱ را 
براساس ۹۰ درصد اقلام مشمول کسور آخرین حکم دوران اشتغال 
افــراد مذکور و اعمال افزایش قانونی ســال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ و 

همچنین لحاظ مبالغ دریافتی از زمان صدور اولین حکم بازنشستگی تا 
زمان ابلاغ این آیین نامه محاسبه و معوقات مربوطه را در سال جاری 
پرداخت کند.تقوی نژاد تاکید کرد: سازمان تامین اجتماعی نیز موظف 
است احکام متناسب سازی بازنشستگان فرهنگی مشمول این ماده را 
مطابق قوانین و مقررات مربوط به متناسب سازی مشمولین قانون تامین 
اجتماعی، بر اساس ۹۰ درصد اقلام مشمول کسور آخرین حکم دوران 

اشتغال افراد صادر و معوقات آنان را محاسبه و پرداخت کند.
*  گامیبلندبرایعدالتدرحقوقبازنشستگان

  بــه گزارش ایســنا ، دبیر هیئت دولت در پایان بــا بیان اینکه این 
اصلاحات با هدف ارتقای عدالت و کاهش نابرابری در پرداخت حقوق 
بازنشستگان انجام شده اســت، یادآور شد: دولت وفاق ملی امیدوار 
است با اجرای آیین نامه جدید، رضایت بیشتری در میان بازنشستگان 

کشور ایجاد و حقوق آنان به شکلی منصفانه تر متناسب سازی شود.

دبیر هیئت دولت اعلام کرد

صندوق بازنشستگی و تامین اجتماعی مکلف به پرداخت معوقات بازنشستگان 

یادداشت

انتظارات از مدیرکل جدید آموزش و پرورش در راستای اهداف و تکالیف قانونی

اســتان هرمزگان، به عنوان یکی از استان های جنوبی ایران، 
همواره با چالش های متعددی در حوزه های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی و آموزشــی مواجه بوده است. در حوزه آموزش و 
پرورش، این استان با مشکلات جدی  مانند کمبود معلم، نبود 
امکانات آموزشــی و آزمایشگاهی وبرودتی  و افت کیفیت 
آموزش روبرو است. با توجه به این شرایط، انتصاب جناب 
آقــای منوچهر ضیائی به عنوان مدیــرکل جدید آموزش و 
پرورش هرمزگان، فرصتی است برای بهبود وضعیت آموزشی 
این اســتان. در این یادداشت، انتظارات از مدیرکل جدید در 
راستای اهداف و تکالیف قانونی که وزیر آموزش و پرورش 
در حکم انتصاب ایشــان بر آن تأکید داشته اند، مورد بررسی 

قرار می گیرد.
*  چالش های آموزشی استان هرمزگان

 *  کمبود معلم
یکی از اصلی ترین مشــکلات استان هرمزگان، کمبود معلم 
است. بر اساس آخرین آمار منتشر شده، استان هرمزگان با 
کمبود ۲۵۰۰ معلم مواجه است. این در حالی است که در سال 
۱۴۰۱، این آمار به ۴۰۰۰ معلم می رسید. اگرچه در دو سال 
گذشته با جذب معلمان جدید، این عدد کاهش یافته است، اما 
همچنان این کمبود به عنوان یک فاجعه آموزشــی در استان 
محسوب می شود. کمبود معلم نه تنها بر کیفیت آموزش تأثیر 
منفی می گذارد، بلکه باعث افزایش ترک تحصیل و بازماندگی 

از تحصیل در میان دانش آموزان می شود.
*  کمبود مدارس و تجهیزات آموزشی

علاوه بر کمبود معلم، اســتان هرمزگان با کمبود مدارس و 
تجهیزات آموزشــی نیز مواجه است. بسیاری از مدارس این 
اســتان فاقد امکانات اولیه مانند آزمایشگاه ها، کتابخانه ها و 
سیستم های برودتی مناسب هستند. این کمبودها باعث شده 
است که دانش آموزان نتوانند از آموزش با کیفیت برخوردار 
شــوند و این مســئله به افت تحصیلی و افزایش نرخ ترک 

تحصیل منجر شده است.
*  افت کیفیت آموزش

با توجه به کمبود معلم و امکانات آموزشی، کیفیت آموزش در 
استان هرمزگان به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است. بسیاری 
از دانش آموزان به دلیل نبود امکانات کافی و معلمان مجرب، 
از ادامه تحصیل بازمی مانند. این مسئله نه تنها بر آینده فردی 
دانش آموزان تأثیر منفی می گذارد، بلکه به عنوان یک چالش 

اجتماعی و اقتصادی برای کل استان محسوب می شود.
* انتظارات از مدیرکل جدید آموزش و پرورش هرمزگان

با توجه به چالش های ذکر شده، انتظارات زیادی از مدیرکل 
جدیــد آموزش و پرورش هرمزگان وجــود دارد. در حکم 
انتصاب جناب آقای منوچهر ضیائی، وزیر آموزش و پرورش 
بر چندین هدف و تکلیف قانونی تأکید کرده است که در ادامه 
به بررسی این اهداف و انتظارات از مدیرکل جدید می پردازیم.

*  تأمین عدالت و نصیب برابر آموزشی
یکی از اصلی ترین اهــداف مدیرکل جدید، تأمین عدالت و 
نصیب برابر آموزشی برای تمامی دانش آموزان استان هرمزگان 

اســت. این هدف به معنای ایجاد فرصت های آموزشی برابر 
برای تمامی دانش آموزان، بدون توجه به موقعیت جغرافیایی یا 
وضعیت اقتصادی آن ها است. برای تحقق این هدف، مدیرکل 
جدید باید برنامه ریزی های دقیقی برای توزیع عادلانه منابع 

آموزشی، معلمان و امکانات در سراسر استان انجام دهد.
*   ارتقای کیفیت آموزشی و پرورشی

ارتقای کیفیت آموزشــی و پرورشی در مدارس دولتی یکی 
دیگر از اهداف مهم مدیرکل جدید است. این امر مستلزم بهبود 
روش های تدریس، استفاده از فناوری های نوین آموزشی و 
ارتقای سطح علمی معلمان است. همچنین، مدیرکل جدید باید 
به تقویت برنامه های پرورشــی و فرهنگی در مدارس توجه 
ویژه ای داشته باشد تا دانش آموزان علاوه بر آموزش علمی، از 

نظر اخلاقی و اجتماعی نیز رشد کنند.
*  توانمندسازی معلمان و مدیران مدارس

توانمندســازی معلمان و مدیران مدارس از دیگر انتظارات 
از مدیرکل جدید است. این امر شــامل برگزاری دوره های 
آموزشــی و کارگاه های تخصصی بــرای معلمان و مدیران، 
به روزرســانی دانش آن ها و ارتقای مهارت های مدیریتی و 
آموزشی است. با توانمندسازی معلمان، می توان به بهبود کیفیت 

آموزش و کاهش کمبود معلم در استان کمک کرد.
* ارتقای تجهیزات و فناوری های آموزشی

مدیرکل جدید باید به ارتقای تجهیزات و فناوری های آموزشی 
در مدارس دولتی توجه ویژه ای داشــته باشد. این امر شامل 
تأمین تجهیزات آزمایشــگاهی، کتابخانه ها، سیســتم های 
برودتی و فناوری های نوین آموزشی مانند هوش مصنوعی 
و نرم افزارهای آموزشی است. با ارتقای تجهیزات آموزشی، 
می توان به بهبود کیفیت آموزش و جذب دانش آموزان بیشتر 

کمک کرد.
*  تقویت مشارکت خیرین و بخش غیردولتی

تقویت ســازوکارهای مشــارکت عمومی خیرین و بخش 
غیردولتی از دیگر اهداف مهم مدیرکل جدید است. با جلب 
مشارکت خیرین و بخش خصوصی، می توان به تأمین منابع 
مالی و امکانات مورد نیاز برای ساخت مدارس، خوابگاه ها 
و تجهیزات آموزشــی کمک کرد. این امر به ویژه در استان 
هرمزگان که با کمبود منابع مالی مواجه است، از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
*  توسعه برنامه های درسی و فعالیت های پرورشی

مدیرکل جدید باید به توســعه و تعمیق برنامه های درسی و 
فعالیت های پرورشی مبتنی بر فناوری های نوین توجه کند. این 
امر شامل به روزرسانی محتوای درسی، استفاده از روش های 
نویــن تدریس و تقویت فعالیت هــای فرهنگی و هنری در 
مدارس است. با توسعه برنامه های درسی و پرورشی، می توان 

به رشد همه جانبه دانش آموزان کمک کرد.
*  ترویج نگاه مطلوب به جایگاه مدارس

ترویج نگاه مطلوب به جایگاه مدارس در پیشگیری و مقابله با 
آسیب های اجتماعی از دیگر انتظارات از مدیرکل جدید است. 
مدارس به عنوان نهادهای آموزشی و پرورشی، نقش مهمی در 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی و تربیت نسل آینده دارند. 

مدیرکل جدید باید با تقویت برنامه های پیشگیرانه و تربیتی در 
مدارس، به کاهش آسیب های اجتماعی در استان کمک کند.

*   راهکارهای پیشنهادی
برای تحقق اهداف و انتظارات ذکر شده، مدیرکل جدید آموزش 

و پرورش هرمزگان می تواند از راهکارهای زیر استفاده کند:
*  افزایش جذب معلمان

برای کاهش کمبود معلم، مدیرکل جدید باید برنامه ریزی های 
دقیقی برای جذب معلمان جدید انجام دهد. این امر شــامل 
استفاده از ظرفیت دانشگاه فرهنگیان، جذب معلمان از سایر 
اســتان ها و برگزاری دوره های آموزشی برای معلمان جدید 

است.
*  ساخت و تجهیز مدارس جدید

مدیــرکل جدید باید با همکاری خیرین و بخش خصوصی، 
به ســاخت و تجهیز مدارس جدید در استان اقدام کند. این 
امر شامل ساخت خوابگاه ها، آزمایشگاه ها و کتابخانه ها برای 

دانش آموزان است.
*   استفاده از فناوری های نوین

استفاده از فناوری های نوین آموزشی مانند هوش مصنوعی 
و نرم افزارهای آموزشی می تواند به بهبود کیفیت آموزش در 
استان کمک کند. مدیرکل جدید باید به تأمین این فناوری ها 
و آموزش معلمان برای استفاده از آن ها توجه ویژه ای داشته 

باشد.
*  تقویت مشارکت خیرین

مدیرکل جدید باید با تقویت سازوکارهای مشارکت خیرین 
و بخش خصوصی وبنگاه های اقتصادی و صنایع در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های  های اجتماعی شان، به تأمین منابع 
مالی و امکانات مورد نیاز برای آموزش و پرورش استان کمک 
کند. این امر شامل برگزاری جلسات و نشست های مشترک 
با خیرین و بخش خصوصی و مدیران صنایع و اتاق بازرگانی 

است.
*  برگزاری دوره های آموزشی برای معلمان

برگزاری دوره های آموزشــی و کارگاه های تخصصی برای 
معلمان و مدیران مدارس می تواند به توانمندســازی آن ها و 
بهبود کیفیت آموزش کمک کند. مدیرکل جدید باید به برگزاری 

این دوره ها توجه ویژه ای داشته باشد.
*  لزوم رفع چالش های آموزش و پرورش

اســتان هرمزگان با چالش های متعددی در حوزه آموزش و 
پرورش مواجه اســت که نیازمند توجه ویژه و برنامه ریزی 
دقیق اســت. انتصاب جناب آقای منوچهر ضیائی به عنوان 
مدیرکل جدید آموزش و پرورش هرمزگان، فرصتی اســت 
برای بهبود وضعیت آموزشی این استان. با توجه به اهداف و 
تکالیف قانونی که وزیر آموزش و پرورش در حکم انتصاب 
ایشان بر آن تأکید داشته است، انتظار می رود مدیرکل جدید با 
همت و تلاش فراوان، به بهبود کیفیت آموزش، کاهش کمبود 
معلم و تجهیزات آموزشی و ارتقای مشارکت خیرین و بخش 
خصوصی در استان اقدام کند. تنها با تحقق این اهداف است که 
می توان به آینده ای روشن برای دانش آموزان استان هرمزگان 

امیدوار بود.

ناجی

یادداشت

عملیات وعده صادق؛ آغاز  بازدارندگی نوین

رژیــم  جنایت بــار  حملــه 
ســاختمان  به  صهیونیســتی 
اسلامی  جمهوری  کنسولگری 
بی تردید  دمشــق،  در  ایــران 
از  آشــکار  و  تاریک  نقطه ای 
تجاوز بــه حقــوق بین الملل 
بود؛ حملــه ای که نه تنها حریم 
اسلامی  جمهوری  دیپلماتیک 
ایران را نقض کرد، بلکه حیثیت 
حقوقی نهادهای بین المللی را نیز به چالش کشــید. آنچه در پی این 
جنایت رخ داد، اما نه صرفاً یک پاســخ نظامی، بلکه بازتعریفی از 
راهبرد بازدارندگی جمهوری اســلامی ایران در سطح منطقه ای بود؛ 
عملیاتی با عنوان »وعده صادق« که نقطه عطفی در معادلات امنیتی 
غرب آسیا رقم زد.جمهوری اسلامی ایران، در چارچوب اصل دفاع 
مشروع و استناد به ماده ۵۱ منشور ملل متحد، با شلیک موشک های 
بالستیک و پهپادهای انتحاری به مواضع حساس رژیم صهیونیستی، 
نشــان داد که دیگر دوران ضربه زدن و فرار کردن پایان یافته است. 
عملیات وعده صادق، به درستی نامی برگزیده داشت؛ تحقق وعده ای 
صریح که رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال های گذشته داده بودند؛ 
وعده ای مبنی بر پایان یافتن دوره »بزن دررو« و آغاز فصل جدیدی از 
پاسخ گویی متقابل، متناسب و حساب شده. ویژگی مهم این عملیات، 
علاوه بر دقت در اجرا و هدف گذاری، شفافیت در مسئولیت پذیری 
بود. برخلاف رویه متداول کشــورها در عملیات نیابتی، جمهوری 
اسلامی ایران این بار خود، به صورت رسمی، مسئولیت عملیات را بر 
عهده گرفت و از خاک خود، به طور مستقیم به دشمن پاسخ داد. این 
اقدام، نه تنها از سطح بالای اعتماد به توانمندی نظامی کشور حکایت 
داشت، بلکه حامل پیامی روشن به دشمنان و دوستان بود: در دفاع 
از امنیــت ملی و مصالح راهبردی، جمهوری اســلامی ایران تردید 
نخواهد کرد.ابعاد این عملیات، فراتر از یک درگیری نظامی مقطعی 
بود. پیامدهای آن در سطوح مختلف ژئوپلیتیکی، روانی و رسانه ای 
در حال گسترش است. آنچه امروز در محافل بین المللی درباره آن 
سخن گفته می شود، تنها میزان خسارات نیست، بلکه تغییری است 
که در منطق کنش گری جمهوری اســلامی ایران پدید آمده اســت. 
این تغییر، رژیم صهیونیســتی و حامیان آن را ناگزیر به بازاندیشی 
در محاسبات راهبردی شان خواهد کرد.افکار عمومی در جهان اسلام 
نیز این عملیات را نه فقط یک واکنش نظامی، بلکه نشانه ای از بلوغ 
و قاطعیت جمهوری اسلامی در میدان مقاومت تلقی کردند. »وعده 
صــادق«، هم به وحدت جبهه مقاومت جان تازه ای بخشــید و هم 
پیام آور آن بود که ایران در عرصه سیاست منطقه ای، دیگر تنها بازیگر 
صبور نیست، بلکه تصمیم سازی مقتدرانه را نیز در دستور کار دارد.در 
نهایت باید گفت، عملیات وعده صادق، تنها یک اقدام تلافی جویانه 
نبود؛ بلکه نمادی از سیاست صریح، صبورانه و هوشمندانه ایران در 
مواجهه با تجاوز است. این عملیات، خطوط قرمز جمهوری اسلامی 
را برای همگان روشن ساخت و با تثبیت معادله جدید بازدارندگی، 
افقی تازه پیش روی تحولات منطقه ای گشود؛ افقی که در آن، دشمن 
می داند اگر دست به تجاوز بزند، پاسخی درخور، دقیق و کوبنده، در 

زمان مقتضی در انتظارش خواهد بود.

حجت الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی
 رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

گروه سیاسی // سخنگوی وزارت خارجه ایران از میزبانی دوباره 
مسقط برای دور دوم مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن 
خبر داد. »اســماعیل بقائی« ســخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران گمانه زنی های مطرح شده درباره محل 
برگزاری دور دوم گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران و ایالات 

متحده را رد کرد.
   بقائی گفت: پس از رایزنی های انجام شــده، مقرر شد کماکان 
مســقط میزبان دور دوم این مذاکرات باشد که روز شنبه سی ام 
فروردین ماه برگزار خواهد شــد.پیش از این، برخی رســانه ها 
و مقامات غربی مدعی شــده بودنــد دور دوم مذاکرات در رم 
برگزار می شود.به گزارش قدس آنلاین ؛ دور اول گفت وگوهای 
غیرمستقیم ایران و آمریکا روز شنبه در پایتخت عمان برگزار شد 

و طرفین، آن را »سازنده و مثبت« ارزیابی کردند.

بقائی: 

دور دوم مذاکرات غیرمستقیم
 ایران و آمریکا در مسقط برگزار می شود



سهم فراموش شده 
فرهنگ و رسانه از مسئولیت  های اجتماعی صنایع

  در سال های اخیر، مفهوم »مسئولیت اجتماعی« در ادبیات 
اقتصادی و مدیریتی کشــور جایگاهی پررنگ یافته اســت. 
مســئولیت اجتماعی، فراتر از سودآوری و توسعه ی صنعتی، 
به معنای ایفای نقش بنگاه های اقتصادی در رشد همه جانبه ی 
جامعه و کمک به رفع نیازهای اجتماعی، فرهنگی، آموزشی 
و زیست محیطی اســت. اما در اســتان هرمزگان، علی رغم 
وجود صنایع بزرگ، معادن، کارخانه ها و بنگاه های اقتصادی 
متعدد، متأســفانه بخش فرهنگ، هنر، قرآن و رســانه از این 
ســفره بی نصیب مانده اند و این حوزه ها در تنگنای شــدید 
مالی و حمایتی به سر می برند.استان هرمزگان با برخورداری 
از ظرفیت های عظیم اقتصــادی، از جمله صنایع نفت و گاز، 
فولاد، آلومینیوم، بنادر تجاری و معادن غنی، باید الگویی در 
بهره برداری از مســئولیت اجتماعی باشد. اما واقعیت میدانی 
آن است که فعالان فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه ای استان، 
سال هاست با چالش های عمیق مالی، نبود زیرساخت مناسب، 
فقدان حمایت های مادی و معنوی و حتی کم توجهی نهادهای 
تصمیم گیر روبه رو هســتند. انتظار این فعــالان از صنایع و 
بنگاه های اقتصادی، مشــارکت در توسعه ی پایدار فرهنگی 
استان است؛ مشــارکتی که تاکنون یا وجود نداشته یا آن قدر 
ناچیز و غیرهدفمند بوده که اثری در حل مشــکلات نداشته 
است. سؤال اینجاست که چرا در توزیع منابع و مشارکت های 
اجتماعی صنایع، حوزه هایی مانند فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه 
همیشه در حاشیه قرار می گیرند؟ مگر نه اینکه ارتقاء فرهنگی 
جامعه، لازمه ی پایداری توسعه ی صنعتی و اقتصادی است؟ 
مگر نه اینکه بدون پرورش روح، اندیشــه، هویت و فرهنگ، 
توســعه ی فیزیکی محکوم به زوال است؟ سرمایه گذاری در 
فرهنگ، تقویت زیرســاخت های هنری، حمایت از فعالان 
قرآنی، کمک به رسانه های محلی برای تقویت آگاهی عمومی، 
و حمایت از خلاقیت های بومی، نه تنها هزینه نیســت، بلکه 
ســرمایه گذاری بلندمدت برای تعالی استان است. بی تردید، 
این کم توجهی تنها از جانب صنایع نیست. بخش قابل توجهی 
از ضعف موجود، به فقدان ســازوکارهای اجرایی، ضعف در 
پیگیری مطالبات از ســوی متولیان و نبود اراده ی جدی در 
دســتگاه های اجرایی بازمی گردد. در شــرایطی که صنایع با 
بودجه های میلیاردی در اســتان فعالیت می کنند، هیچ ضابطه  
مشخص و الزام آوری برای اختصاص بخشی از درآمد آن ها 
به مسئولیت های اجتماعی، خصوصاً در حوزه های فرهنگی 
و رســانه ای وجود ندارد. در این راستا، مطالبه گری جدی از 
سوی مسئولان ارشد استان ضروری است. استاندار هرمزگان، 
نماینده ولی فقیه در استان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و اعضای شوراهای اسلامی باید با وحدت رویه، این مطالبه 
را از صنایع و بنگاه های اقتصادی پیگیری و به نتیجه برسانند. 
لازم است سازوکارهایی تدوین شود تا بخشی از مشارکت های 
صنایــع در قالب یک صندوق متمرکز تجمیع گردد؛ صندوقی 
که منابع آن، با نظارت شــفاف، در راستای نیازهای فرهنگی، 
هنری، قرآنی و رســانه ای استان تخصیص یابد. مهم تر از آن، 
باید تضمین شــود که این منابع صرفاً به پروژه های عمرانی 
یا تبلیغاتی محدود نشــوند، بلکه به صورت واقعی در خدمت 
توسعه ی انسان محور و فرهنگ مدار قرار گیرند. در این میان، 
ســفر رئیس جمهور محترم به استان هرمزگان، فرصتی مغتنم 
برای طرح این مطالبه اســت. دولت می تواند نقش تسهیل گر 
و پشتیبان را ایفا کند و با ارائه ی الگوی مشخص از مسئولیت 
اجتماعی صنایع در ســطح ملی، استان هرمزگان را به عنوان 
پایلــوت این طرح معرفی کند. همچنین، با حمایت و هدایت 
دولت، صنایع می توانند موظف به اختصاص درصد مشخصی از 
درآمد خود به حوزه ی مسئولیت های اجتماعی شوند؛ درصدی 
که ســهمی شایسته به فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه اختصاص 
دهد. نباید فراموش کــرد که فرهنگ، پایه و بنیان هویت هر 
جامعه اســت. هنرمندان، اصحاب رســانه، فعالان قرآنی و 
فرهنگی، چشــم و گوش بیدار جامعه اند. تنگنای این قشر، 
تنگنای اندیشه و معنویت در جامعه است. اگر قرار است استان 
هرمزگان توسعه یابد، این توسعه باید متوازن باشد. توسعه ای 
که تنها با آهن و فولاد و آلومینیوم سنجیده شود، نه تنها ناپایدار 
اســت، بلکه در بلندمدت، شــکاف های اجتماعی، هویتی و 
فرهنگی را عمیق تر می کند. امروز، بیش از هر زمان، نیازمند 
بازتعریف نقش صنایع در زیست بوم اجتماعی و فرهنگی استان 
هستیم. صنایع باید بدانند که مسئولیت شان تنها در قبال محیط 
پیرامونی یا کارگران شان نیست، بلکه در قبال فرهنگ، هویت، 
زبان، هنر، رسانه و معنویت مردم این سرزمین نیز مسئول اند. 
آنچه در افق توسعه ی پایدار هرمزگان باید بدرخشد، نه فقط 
دودکش های بلند و سوله های صنعتی، بلکه صدای گرم قرآن، 

طنین هنر، شور فرهنگ و روشنی رسانه است.
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گــزارش اختصاصی // بندرعبــاس یکی از 
شهرهای مهم جنوب ایران و قطب تجارت و 
اقتصاد کشور، با چالش های عمده ای در زمینه 
بافت فرسوده و محلات حاشیه نشین مواجه 

است.
   بیش از نیمی از این شــهر را مناطق فرسوده و 
قدیمی تشکیل می دهند که به دلیل فقر و محرومیت 
ساکنان، توان بازسازی و نوسازی املاک خود را 
ندارند. این گزارش به بررسی عمیق این وضعیت 
می پردازد و تلاش می کند تــا تصویری جامع از 

مشکلات و راه حل های ممکن ارائه دهد.
*  وضعیت بافت فرسوده و محلات حاشیه نشین

   فروپاشی ساختمان ها و خطرات جانی
  در محلاتی مانند آیت ا... غفاری، ســاختمان ها 
به شدت فرسوده هســتند و در اثر بارندگی ها و 
زمین لرزه ها به راحتی فرو می ریزند. به عنوان مثال، 

سه ماه پیش ســقف یک خانه در این محله فرو 
ریخت و ساکنان مجبور شدند در چادر زندگی کنند 
تا اینکه یک گروه جهادی اقدام به تعمیر سقف خانه 
کرد. این تنها یک نمونه از صدها خانه فرسوده در 

بندرعباس است که نیاز به بازسازی فوری دارند.
  فقر و بیکاری

  بر اســاس آمارهای رسمی، استان هرمزگان در 
فقر، بیکاری و گرانی صدرنشین استان های کشور 
است. بیشتر خانواده ها در فقر مطلق به سر می برند 
و برای تأمین معیشــت، درمان و تحصیل فرزندان 
خود با مشکلات جدی مواجه هستند. بسیاری از 

دانش آموزان به دلیل فقر از تحصیل بازمانده اند.
  آسیب های اجتماعی

  در محلات حاشیه نشــین، آسیب های اجتماعی 
به دلیل فقر و بی مهری مسئولان در حال افزایش 
اســت. مواد مخدر، مشــروبات الکلــی و دیگر 
معضلات اجتماعی به راحتی در دسترس هستند. 
کوچه های تنگ و تاریک به پاتوق معتادان تبدیل 
شــده اند و دانش آموزان این صحنه ها را مشاهده 

می کنند. 
   مشکلات بهداشتی و زیست محیطی

  فاضلاب روان و شــیوع بیماری های تنفســی، 
گوارشــی و پوســتی در این محلات عادی شده 
اســت. ورود فاضلاب از محلات به دریا نیز یکی 
از مشکلات جدی زیست محیطی است که نیاز به 

توجه فوری دارد.
*  تلاش های گروه های جهادی و نهادهای حمایتی

  گروه جهادی مسیر بهشت
  گروه جهادی مســیر بهشت با مشارکت جوانان 
به بازسازی خانه های فرسوده مشغول هستند. این 
گروه نیاز به تجهیزات و حمایت مالی دارد تا بتواند 
به طور مؤثرتر عمل کند. حمایت خیرین و نهادهای 
مختلف می تواند به تسریع در بازسازی این املاک 

کمک کند.
  موسسه پهلوانان مسیر زندگی

  موسســه پهلوانان مســیر زندگی با مسئولیت 
امیرمهدی میرانی، ۲۵۰۰ خانواده از بیش از ۴۰۰۰ 
خانواده ســاکن در محله آیت ا... غفاری را تحت 
پوشش قرار داده است. این موسسه همچنین ۱۰۴ 
کودک کار را شناســایی کرده و برای آن ها پرونده 
تشکیل داده است. بیش از ۸۰ درصد این کودکان 

از اتباع خارجی هستند.
  قرارگاه مردمی تحول اجتماعی شهید اسداللهی

  این قرارگاه برای ۱۳ محله آسیب پذیر برنامه های 
مختلفی در زمینه های اخلاق و معنویت، ســبک 
زندگی، هویت محلی، علمی و تربیتی، حقوقی و 
قضایی، نظامی امنیتی، خدمات اجتماعی، سلامت 
اجتماعی و بهداشــت و کالبدی برنامه ریزی کرده 
اســت. این برنامه ها نیاز به حمایت بیشتری دارند 

تا بتوانند به طور مؤثر اجرا شوند.

*  حکایت خانواده های نیازمند
  زندگی ۲۷ نفر در دو اتاق و آشپزخانه

  در یکــی از خانه های محله آیت ا... غفاری، ۲۷ 
نفر شــامل پدر، مادر، دختر، پسر، نوه ها و چندین 
یتیم در دو اتاق کوچک و یک آشــپزخانه زندگی 
می کنند. این خانواده با مشــکلات جدی مواجه 
هستند، از جمله بیماری پدر و مادر، ازکارافتادگی 
و عدم توانایی در تأمین هزینه های درمان و تحصیل 
فرزندان. یکی از پســران خانواده که دانش آموز 
مستعدی است، به دلیل فقر نمی تواند ادامه تحصیل 

دهد.
   انتظارات از سفر رئیس جمهور به هرمزگان

  رئیس جمهور قرار اســت در اردیبهشت ماه به 

همراه ۱۱ وزیر به هرمزگان سفر کند. مردم انتظار 
دارند بخشی از برنامه سفر او به بازدید از محلات 
حاشیه نشین و بافت فرسوده اختصاص یابد. انتظار 
می رود که این ســفر منجر به مصوباتی برای رفع 
مشکلات این محلات و ساکنان آن ها شود.وضعیت 
بافت فرســوده و محلات حاشیه نشین بندرعباس 
نیاز به توجه فوری و اقدامات عملی دارد. افزایش 
حمایت های دولت، مشــارکت صنایع در راستای 
ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی و حمایت 
نهادهای حمایتــی و خیرین می تواند به بهبود این 
وضعیت کمک کند. امید است که سفر رئیس جمهور 
به هرمزگان گامی مؤثر در جهت رفع این مشکلات 

باشد.

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان از 
پیگیری مشکلات ۸ واحد تولیدی در کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان خبر داد و گفت: شناسایی و احیای واحدهای راکد و 
جذب سرمایه گذار در حوزه انرژی های تجدیدپذیر نیز در دستور 

کار جدی قرار گرفته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عادل شهرزاد در حاشیه برگزاری نشست 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان اظهار داشت: مسائل و موانع 
۸ واحد تولیدی بررسی شد که عمده مشکلات این واحدها در سه محور 
بانکی، منابع طبیعی و هماهنگی بین دستگاهی خلاصه می شد.وی با اشاره 

به شعار سال مبنی بر »سرمایه گذاری برای تولید« افزود: مطابق با تأکید 
مقام معظم رهبری، همه دستگاه ها مکلفند برنامه های خود را در مسیر 
جذب سرمایه گذار و ارتقاء ظرفیت تولید استان همسو کنند.شهرزاد ادامه 
داد: در این نشست مقرر شد واحدهای تولیدی راکد شناسایی و لیست 
آنها توسط دستگاه های متولی ارائه شود تا در قالب تصمیمات کارگروه 

و با حمایت ویژه بانکی و اداری، مجدداً به چرخه تولید بازگردند.معاون 
استاندار هرمزگان ارتقاء بهره وری در واحدهای فعال را از دیگر اولویت ها 
دانست و گفت: افزایش ارزش افزوده و سودآوری تولیدکنندگان از مسیر 
بهبود بهره وری می گذرد و در این خصوص برنامه ریزی لازم توســط 
دســتگاه های ذیربط و تشکل های بخش خصوصی باید انجام شود. 

وی همچنین از تمرکز استان بر جذب سرمایه گذار در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر خبر داد و افزود: با توجه به ظرفیت های اقلیمی هرمزگان و 
نیاز به تنوع بخشی به سبد انرژی، زمینه لازم برای راه اندازی نیروگاه های 
 خورشــیدی انجام و آماده واگذاری به سرمایه گذاران در این بخش 
می باشد . شهرزاد در پایان با اشاره به لزوم مشارکت جدی بانک ها در 
سال »سرمایه گذاری برای تولید« تصریح کرد: بانک ها باید در تأمین 
منابع و نقدینگی واحدهای تولیدی استان فعال تر عمل کنند و حضور 
مؤثر در کارگروه تسهیل داشته باشند تا هم در احیای واحدهای راکد و 

هم در تقویت صنایع فعال نقش آفرینی کنند.
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یادداشت

رسانه های هرمزگان؛ صدای محرومان در سایه بی مهری ها 

هیئت دولت به بی عدالتی رسانه ای 
در هرمزگان پایان دهد

سال گذشته، روزنامه »دریا« به عنوان یکی از رسانه های مردمی و مطالبه گر هرمزگان، با قطع 
آگهی های دولتی به مدت ســه ماه از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مواجه شد. این 
اقدام، فشار حداکثری برای ایجاد اختلال در انتشار این نشریه بود، اما با لطف خدا و مقاومت 
تیم تحریریه، این تهدید محقق نشــد. با این حال، سالی بسیار سخت را پشت سر گذاشتیم؛ 
سالی که نشان داد برخی نهادها به جای حمایت از رسانه های مستقل، با اعمال فشار سعی در 
محدود کردن آن ها دارند. انتظار می رود دستگاه های نظارتی بر عملکرد وزارت ارشاد نظارت 
بیشتری داشته باشند تا این وزارتخانه حامی رسانه ها باشد، نه عامل فشار برای تعطیلی یا 
ایجاد مشکل برای آن ها. رسانه های مردمی، بازوی نظارتی جامعه هستند و تضعیف آن ها به 

معنای خاموش کردن صدای مردم است.  
*  هرمزگان؛ استانی محروم با بیشترین آمار فقر و بیکاری

   بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، هرمزگان در سال های اخیر در صدر فقیرترین 
و محروم ترین اســتان های کشورقرار داشته است. این استان نه تنها رکورددار بیکاری است، 
بلکه در شــاخص گرانی و فقر مطلق نیز وضعیتی اسف بار دارد. بسیاری از مردم در مناطق 
شهری و روستایی هرمزگان زیر خط فقر زندگی می کنند و از ابتدایی ترین امکانات محرومند. 
این اســتان در فقرو فلاکت، استان اول کشور است. متأسفانه، صنایع و بنگاه های اقتصادی 
فعال در استان نیز نقش مؤثری در محرومیت زدایی هرمزگان نداشته اند. این در حالی است 
که هرمزگان با دارا بودن بزرگ ترین بنادر کشور ودهها پالایشگاه ،کارخانه و شرکت و بنگاه 
اقتصادی و... ، عنوان قطب اقتصادی ایران را یدک می کشــد، اما سیاســت های نادرست و 

بی توجهی به این استان، آن را به یکی از محروم ترین مناطق کشور تبدیل کرده است.  
رسانه های هرمزگان؛ قربانی سیاست های ناعادلانه ارشاد

با وجود این محرومیت ها، وزارت ارشاد ،هرمزگان را در زمره استان های »برخوردار« قرار 
داده است! این در حالی است که بر اساس آمارهای رسمی، این استان بیشترین فقر و بیکاری 
را دارد. سؤال اینجاست: اگر هرمزگان »برخوردار« است، استان غیربرخوردار چه وضعیتی 

دارد؟
    این طبقه بندی نادرســت باعث شده رســانه های هرمزگان از حمایت های لازم محروم 
شوند. در حالی که رســانه های محلی در استان های دیگر از تسهیلات و آگهی های دولتی 
مناسبی بهره مند می شوند، رســانه های هرمزگان با مشکلات مالی شدید دست و پنجه نرم 

می کنند.  
*  مطالبه از هیئت دولت در سفر اردیبهشت ماه

با توجه به سفر هیئت دولت به هرمزگان در اردیبهشت ۱۴۰۳، انتظار می رود:  
۱. وزارت ارشــاد ،هرمزگان را از لیست استان های برخوردار خارج کند و مانند استان های 

محروم با رسانه های آن برخورد شود.  
۲. بسته حمایتی ویژه برای رسانه های محلی تصویب شود تا مشکلات آن ها کاهش یابد.  

۳. توزیع عادلانه آگهی های دولتی بین رسانه های هرمزگان انجام شود.  
۴. حمایت از فعالان رسانه ای در حوزه های مسکن، معیشت و بیمه در دستور کار قرار گیرد.  
بطور حتم اگر رسانه های محلی دغدغه مالی کمتری داشته باشند، می توانند وقت و انرژی خود 
را صرف پوشــش مشکلات مردم، نظارت بر عملکرد مسئولان و کمک به محرومیت زدایی 
کنند. رسانه های آزاد و مستقل، پیشران توسعه اند. امید است این بار، صدای هرمزگان شنیده 

شود.  
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روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول
خبر

ارسال تنها ۱۰ بسته خاک هرمز 
به محیط زیست هرمزگان تاکنون

   گروه خبر //  مدیر روابط عمومی محیط زیست هرمزگان از 
دریافت تنها ۱۰ بسته خاک هرمز تا این لحظه خبر داد و گفت: 
روند ارسال خاک از جزیره هرمز بسیار کند و روزانه به یک تا 
دو بسته محدود شده اســت. به گزارش مهر، داوود مرزی زاده، 
مدیر روابط عمومی اداره کل محیط زیست هرمزگان اعلام کرد که 
تاکنون تنها ۱۰ بسته خاک از جزیره هرمز به این اداره کل ارسال 
شده است.به گفته وی، ارسال این بسته ها از طریق پست انجام 
می شود و معمولاً روزانه تنها یک یا دو بسته به مقصد می رسد.

این اظهارات در حالی مطرح می شود که اداره کل محیط زیست 
هرمزگان، از تاریخ ۱۸ فروردیــن ۱۴۰۴ با راه اندازی پویش 
مردمی »بازگشت خاک نقره ای«، از مردم دعوت کرده است تا 
خاک های منتقل شده از جزیره را به صورت داوطلبانه بازگردانند.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد 

هرمزگان ، آماده جذب سرمایه گذار در حوزه انرژی های تجدیدپذیر

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

تلخکامی حاشیه نشینان و فرسوده نشینان قطب اقتصاد ایرانتلخکامی حاشیه نشینان و فرسوده نشینان قطب اقتصاد ایران

رئیس جمهور فریاد محرومان را بشنودرئیس جمهور فریاد محرومان را بشنود

از  گروه خبر // در اقدام تحسین برانگیزی 
ســوی بخش خصوصی، شرکت مهندسی 
توسعه آب آسیا با عزمی جزم، پروژه احداث 
یک هنرستان ۱۲ کلاســه فنی و حرفه ای 
را در اســتان هرمزگان کلید می زند. این 
سرمایه گذاری آموزشــی که در چارچوب 
مســئولیت اجتماعی این شــرکت انجام 
می شــود، نقطه عطفی در پیوند صنعت و 
آموزش و تحولی اساســی در نظام تربیت 
نیروی انســانی متخصص استان محسوب 

می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید امیر امیری زاد، 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان 
در گفت وگوی تفصیلی  از تصمیم استراتژیک 
شرکت مهندسی توسعه آب آسیا برای احداث 
یک مجتمع آموزشــی پیشــرفته خبر داد. این 
هنرســتان که به عنوان یکی از پروژه های کلان 

مسئولیت اجتماعی این شــرکت تعریف شده 
اســت، با اســتانداردهای روز آموزشی و فنی 

ساخته خواهد شد.  
   امیری زاد با بیان اینکه "این پروژه گامی بلند 
در راســتای تحقق اهداف توسعه پایدار استان 
است"، تصریح کرد: »شرکت آب آسیا با درک 
صحیح از نیازهــای صنعتی منطقه و با نگاهی 
آینده نگرانه، ســرمایه گذاری قابل توجهی در 
این زمینه انجام داده است. این هنرستان نه تنها 
به نیاز فعلی صنایع استان پاسخ می دهد، بلکه 
بستری برای تربیت نیروی متخصص نسل آینده 

خواهد بود.«  
  مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان 
با تشریح ویژگی های منحصر به فرد این پروژه 
افزود: »مجتمع آموزشــی مورد نظر شــامل 
۱۲ کلاس درس اســتاندارد، چندیــن کارگاه 
تخصصی مجهز به آخریــن فناوری های روز، 

آزمایشگاه های پیشرفته، کتابخانه تخصصی و 
ســالن چندمنظوره خواهد بود. طراحی فضای 
آموزشــی به گونه ای اســت که دانش آموزان 
بتواننــد در محیطی پویا و خلاقانه به یادگیری 
مهارت هــای فنی بپردازنــد.« وی در ادامه به 
برنامه های درسی نوین این هنرستان اشاره کرد 
و گفت: »برنامه ریزی آموزشی این مجموعه با 
مشــارکت فعال صنعتگران و کارشناسان خبره 
انجام شــده است. رشــته های ارائه شده کاملًا 
منطبق با نیازهای صنعتی استان و اولویت های 
توسعه منطقه ای خواهد بود. همچنین برنامه های 
کارآمــوزی و بازدیدهــای علمــی منظم از 
واحدهای تولیدی پیشرفته در دستور کار قرار 

دارد.«  
 امیری زاد با اشاره به ابعاد اجتماعی این پروژه 
خاطرنشان کرد: »احداث این هنرستان علاوه 
بر تأمیــن نیروی انســانی متخصص، موجب 
ایجاد اشتغال پایدار برای مربیان و کارشناسان 
آموزشی منطقه خواهد شد. پیش بینی می شود 
با بهره برداری کامل از این مجموعه، ســالانه 
تعداد زیادی دانش آموز در رشــته های مختلف 
فنی و حرفه ای تحصیل کنند که این امر تحولی 
اساسی در بازار کار استان ایجاد خواهد کرد.«   
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان 
در پایان از همکاری تمامی دستگاه های اجرایی 
و نهادهای آموزشــی اســتان برای تسریع در 
اجرای این پروژه خبر داد و اظهار امیدواری کرد 
که این اقدام الگویی برای سایر سرمایه گذاران 

بخش خصوصی باشد.

تعهد به مسئولیت  اجتماعی؛

هنرستان ۱۲ کلاسه، هدیه شرکت آب آسیا به آینده هرمزگان
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نخستین رویداد فنی و تخصصی بهره برداران 
پالایشگاه های گاز کشور به میزبانی پالایشگاه گاز سرخون

  گــروه اقتصادی // مهندس فــواد حمزوی مدیرعامل 
شرکت پالایش گاز سرخون و قشم در مصاحبه با اصحاب 
 رســانه از برگزاری نخســتین رویداد فنــی و تخصصی 
بهره برداران پالایش گاز کشور به میزبانی این شرکت خبر 
داد بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مهنــدس فواد حمزوی در 
مصاحبه با خبرنگاران گفت: مطابق با برنامه ریزی انجام شده 
 شــرکت کنندگان در قالب ۱۸ تیم متشکل از نیروهای زبده 
 بهــره برداری پالایشــگاه هــای گاز کشــور ۲۶ لغایت

 ۳۱ فروردین ماه ســال ۱۴۰۴ به میزبانی پالایشــگاه گاز 
سرخون در فضای عملیاتی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

حمزوی با اشاره به کارنامه درخشان پالایشگاه گاز سرخون 
در بخش های مختلف تولید و بهره وری و همچنین بستری 
تاثیرگذار به جهت توانمندســازی مدیــران و متخصصان 
کارآمد و ارزنده در صنعت گاز کشور، افزود: انجام امورات 
داوری، نظارت و ارزیابی مراحل عملی نخســتین رویداد 
فنی و تخصصی بهره برداران پالایشــگاه های گاز کشــور 
بر عهده کارشناسان و متخصصان توانمند و باتجربه شرکت 
 پالایش گاز سرخون و قشم می باشد.وی در ادامه کارکنان
  بهــره بــرداری را ســربازان خط مقــدم تولیــد پایدار

 پالایشگاه ها برشمرد، و بیان کرد: این رویداد فنی و تخصصی 
با هدف ارتقای سطح دانش فنی و عملیاتی، تقویت روحیه 
کار گروهی و بهبود توانمندی های تخصصی، افزایش انگیزه 
در جهت رقابت سازنده بین بهره برداران پالایش گاز کشور 
برگزار می شود.ایشان با اشــاره به وی تاکید معاون وزیر 
و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران در زمینه برگزاری این 
رویداد مهم و راهبردی برای اولین بار در صنعت گاز کشور، 
تصریــح کرد: این برنامه گامی مهم در راســتای هم افزایی 
و انتقال تجربیات در بین نیروهای تلاشــگر و سخت کوش 
بهره برداری پالایشگاه های گاز است. مهندس فواد حمزوی 
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ســرخون و قشم در پایان 
یادآور شد: آیین افتتاحیه نخستین رویداد فنی و تخصصی 
بهره برداران پالایش گاز کشــور بــا حضور معاون محترم 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، مدیران ارشد 
 اســتانی، مدیران دستگاه های اجرایی، مدیران مراکز علمی 
 و دانشــگاه ها و سایر مسئولین ۲۸ فروردین ماه سالجاری 
 در ســالن امام ســجاد علیه السلام شــهرک فجر برگزار 

می گردد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب استان هرمزگان از رشد ۲۴ درصدی 
ترانزیت نفتی و غیر نفتی در بنادر غرب 
استان هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۳ 

خبر داد.
   مرتضی ســالاری مدیر بنادر و دریانوردی 
بندرلنگه و غرب اســتان هرمزگان در نشست 
خبری با حضور اصحاب رسانه، اظهار داشت: 
طی دوره زمانی یاد شــده، حجــم ترانزیت 
کالاهای نفتی و غیرنفتی )که عمده آن محموله 
خودرو بوده است( به ۵۴۳ هزار ۲۶ تن رسید 
که نشانگر رشد ۲۴ درصدی است و همچنین 
بنادر غرب اســتان هرمزگان توانسته جایگاه 
چهــارم این بخش از عملیــات حمل و نقلی 
در ســطح بنادر ایران را بــه خود اختصاص 
دهد.ســالاری با بیان اینکه این بندر به عنوان 

قلب تپنده ترانزیت خــودرو در ایران و چهار 
 راهــی امن برای ترابــری دریایی و زمینی به 
کشور های آســیای میانه محسوب می شود 
افزود: سال گذشته ترانزیت بیش از ۲۳۲ هزار 
و ۸۸۳ هزار خودرو با رشــد ۲۷ درصدی از 
طریق بندرلنگه به کشورهای عراق، افغانستان و 
همچنین کشورهای آسیای میانه انجام گرفت و 
این بندر در سال ۱۴۰۳ توانست برای هفتمین 
سال متوالی جایگاه نخست این بخش را در بین 
دیگر بنادر کشور به خود اختصاص دهد.وی 
اضافه کرد: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی 
توسط ۳ هزار و ۷۱۷ فروند شناور فلزی انجام 
گرفت کــه پس از تخلیه و انجام تشــریفات 
گمرکی توسط ۳۸ هزار و ۸۱۳ سواری کش و 
کامیون حمل خودرو بارگیری و به درب خروج 
هدایت شده است.گفتنی است، تلاشهای کلیه 

ارگانهای همکار و کارگزاران بخش خصوصی 
در کنار افزایش شرکت های بین المللی حمل و 
نقل که بنادر و دریانوردی بندرلنگه را محیط کار 
مناسبی ارزیابی می کنند، سبب رشد چشمگیر 
ترانزیت نفتی و غیر نفتی در بنادر غرب استان 
هرمزگان طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۳ شد و این 
روند صعودی، موکد فراهم بودن شرایط فعالیت 
برای ده ها شرکت کارگزار ترانزیت خودرو در 
این بندر است.سالاری ضمن اشاره به عملکرد 
بنادر غرب اســتان هرمزگان طی دوازده ماهه 
سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: در مجموع ۱۳ میلیون 
و ۸۳۴ هزار و ۳۱ تن انواع کالا در بنادر غرب 
استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که 
 نشان از رشد ۱۱ درصدی نسبت به سال گذشته 
می باشد.وی افزود: از مجموع عملیات تخلیه 
و بارگیری انجام شــده، ۷ میلیون و ۶۹ هزار 

و ۶۴۴ تن با رشــد ۲۲ درصــدی به فرآورده 
های نفتی اختصاص دارد و همچنین ۶ میلیون 
و ۷۶۴ هــزار و ۳۸۷ تن کالا های غیر نفتی از 
جمله میوه و تره بار، خشــکبار، مواد معدنی و 
مصالح ســاختمانی به کشورهای حوزه خلیج 
فارس صادر شده است که رشدی ۱ درصدی 
 نســبت به مدت مشابه ســال گذشته را نشان
 مــی دهد. به گــزارش فــارس ، مدیر بنادر 
ودریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به موقعیت 
استراتژیک بنادر غرب اســتان هرمزگان در 
زمینه تخلیه و بارگیری، صادرات و واردات کالا 
تصریح کرد: با توجه به ایجاد شــرایط مناسب 

برای تخلیه و بارگیری انواع کالا و برخورداری 
بنادر غرب اســتان هرمــزگان از تجهیزات و 
زیرســاخت های مناســب و برخورداری از 
مزیت های گمرکی و بندری و تسهیل و تسریع 
در ترخیص و تخلیه کالاها شــاهد اســتقبال 
صاحبــان کالا و صادرکنندگان مواد معدنی و 
کالاهای غیر نفتی در سال ۱۴۰۳ بوده ایم که 
این امر زمینه ســاز افزایش تبادلات تجاری 
با کشــورهای حاشــیه خلیج فارس و باعث 
ارتقــاء عملکرد تخلیــه و بارگیری کالاهای 
 نفتــی و غیر نفتی در غرب اســتان هرمزگان

 شده است.

رشد ۲4 درصدی ترانزیت نفتی و غیر نفتی
 در بنادر غرب هرمزگان

نماینده  مرادی،  احمد   // اقتصادی  گروه 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
در جریان بازدید از بندر درگهان قشــم، 
ضمن تاکید بر اهمیت این بندر تاریخی 
و ظرفیت های بالای آن، خواســتار توجه 
ویژه سازمان منطقه آزاد قشم به نظرات و 
مطالبات مردم در تعریف و اجرای پروژه ها 

شد.
    نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 

اسلامی، در سفر اخیر خود به جزیره قشم، از بندر 
مهم و تاریخی درگهان بازدید کرد و در گفت وگو 
با خبرنگار فارس، به تشریح مسائل و مشکلات 
مطرح شده از سوی مردم این شهر پرداخت.وی 
با اشاره به واگذاری اسکله تاریخی درگهان به 
بخش خصوصی بدون در نظر گرفتن نظر مردم، 
این اقدام را موجب نارضایتی شهروندان دانست 
و بــر ضرورت رعایت ملاحظــات مردمی در 
تمامی تصمیم گیری های منطقه آزاد تاکید کرد.

مرادی با اشــاره به جلسه خود با بزرگان بندر 
درگهان، اظهار داشت: بندر درگهان ظرفیت های 
بسیار خوبی دارد و لازم است به این بندر توجه 
ویژه ای شود.وی با اشاره به بازدید انجام شده از 
بیمارستان خیرساز این شهر خواستار تسریع در 

تکمیل و تجهیز این پروژه از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان و تامین نیروی انسانی موردنیاز 
آن شد.یکی از مهمترین مطالبات مردم درگهان 
که از سوی نماینده هرمزگان مطرح شد، نیاز به 
احداث فضای سرپوشیده ورزشی استاندارد و 
مجهز برای بانوان و مردان در رشته های مختلف 
بود. وی این درخواســت را به حق دانست و بر 
پیگیری آن تاکید کرد.مشکل کمبود آب شرب، 
دیگر موضوع مهمی بود که مرادی به آن اشاره 
کرد و گفت: کمبود آب شــرب نه تنها مشکل 
درگهان بلکه گریبانگیر کل جزیره قشم است و 
باید برای رفع این مشکل، توجه و دقت بیشتری 
صورت گیرد و برنامه ریزی مدونی انجام شود. به 
گفته نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 

اسلامی بر اســاس گزارش ها، حدود پنج هزار 
مترمکعب در شــبانه روز کمبود آب در جزیره 
وجود دارد.اما مهمترین بخش ســخنان مرادی 
به موضوع واگذاری اسکله تاریخی درگهان به 

بخش خصوصی اختصاص داشت.
  وی با انتقاد از این اقدام سازمان منطقه آزاد قشم، 
تصریح کرد: یکی از به حق ترین مطالبات مردم 
این شــهر در خصوص اسکله تاریخی درگهان 
است که متاسفانه با وجود نارضایتی مردم به بخش 
خصوصی واگذار شده و منطقه آزاد بدون در نظر 
گرفتن نظر مردم این کار را انجام داده است.مرادی 
با تاکید بر ضرورت رعایت ملاحظات مردمی در 
تمامی پروژه ها و مزایده ها، گفت: هر طرحی و 
پروژه ای که می خواهیم اجرا کنیم و یا به مزایده 

بگذاریم باید ملاحظات مردمی را در نظر بگیریم 
و مردم کاملا حق دارند.وی بهترین پیشنهاد در 
خصوص واگذاری بندر درگهان را سپردن آن به 
مجموعه شهرداری و سازمان بنادر و دریانوردی 
دانست تا مردم بتوانند به نحو مطلوب از امکانات 
آن بهره مند شــوند. به گزارش فارس ؛ نماینده 
هرمزگان در پایان سخنان خود از سازمان منطقه 
آزاد قشم خواست تا در کل جزیره، ملاحظات 
مردمــی را در اولویــت قــرار داده و از اتخاذ 
تصمیماتی که موجب نگرانی و نارضایتی مردم 
می شود، خودداری کند. وی همچنین وعده داد که 
موارد مطرح شده را از طریق نمایندگان هرمزگان 
و استاندار، از حوزه های مرتبط تا حصول نتیجه 

پیگیری خواهد کرد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس :

 منطقه آزاد قشم در اجرای پروژه ها ملاحظات مردمی را در نظر بگیرد

گروه اقتصادی // رئیس کارگــروه آرد و نان اتاق 
اصناف ایران با اشــاره به چالش های فعلی در نظام 
توزیع یارانه نان، از مدل پرداخت مســتقیم یارانه 
به مردم و آزادســازی قیمت نــان به عنوان راهی 
 برای ایجاد رقابت و بهبود کیفیت یاد کرد و ضمن

 انتقاد از نحوه اجرای طرح های هوشمندسازی در 
بازنگری در سیاست های  اخیر، خواستار  سال های 
 فعلــی و بهره گیری از تجربیات موفق ســال های

 ۸۹ تا ۹۲ شد. 
   به گزارش ایســنا،  طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
که از ســال ۱۴۰۱ با هدف بهبود نظام توزیع آرد و کاهش 
تخلفات آغاز شد، حالا با گذشت بیش از دو سال از اجرا، با 
نقدهای جدی از سوی فعالان صنفی و کارشناسان حوزه نان 
مواجه است. این طرح با نصب کارت خوان های هوشمند در 
نانوایی ها تلاش کرد تا از طریق رهگیری تراکنش ها، مصرف 
آرد یارانــه ای را کنترل و منابع مالــی دولت را هدفمندتر 
به دســت مردم برســاند.اما با وجود برخی گزارش ها از 
صرفه جویی در مصرف، بسیاری معتقدند این سیستم نتوانسته 
مانع تخلفات گســترده شود؛ به ویژه در نانوایی هایی که نان 
ســنگک دولتی عرضه می کنند. رئیس اتحادیه نان سنگک 
تهران با انتقاد از ادامه تخصیص آرد یارانه ای به نانوایان گفته 
است: با توجه به حجم تخلفات در حوزه فروش نان سنگک 
دولتی، از دولت درخواســت داریم آرد دولتی را حذف کند 
و یارانه ای که به نانوایی ها داده می شــود، مستقیم به مردم 
پرداخت شود.او با اشاره به اختلاف زیاد میان نرخ آرد دولتی 
و آزاد افــزود: نرخ آرد دولتی ۱۲۰۰ تومان و نرخ آرد آزاد 
۱۵ هزار تومان است و این تفاوت قیمت، باعث شده خروج 
غیرقانونی آرد دولتی از نانوایی ها بسیار زیاد باشد. به گفته 
وی، حذف آرد یارانه ای نه تنها به شفاف سازی کمک می کند، 
بلکه می تواند حداقل ۳۵ درصد مصرف آرد را کاهش دهد.

محمدجواد کرمی - رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف 
ایران ، درباره نحوه پرداخت یارانه نان به مردم و تاثیرات آن 
اظهار کرد: پیشنهاد مطرح شده از سوی اتحادیه نان این است 
که یارانه نان مستقیماً به مردم پرداخت شود و قیمت نان نیز 
به نرخ واقعی برسد. منظور این است که شیوه پرداخت یارانه 
تغییر پیدا کند.وی ادامه داد: در حال حاضر یارانه نان توسط 
دولت به شکل دیگری توزیع می شود، اما این شیوه توزیع با 

مشکلاتی همراه است. 
   به همین دلیل، برخی از کارشناســان معتقدند یارانه گندم 
باید به شکل دیگری پرداخت شود؛ به  بیان دیگر، باید مانند 
ســال ۱۳۸۹ عمل کنیم و یارانه آرد و نان را به طور مستقیم 

به مردم واگذار کنیم؛ یعنی مابه التفاوت یارانه به حساب مردم 
واریز شود و قیمت نان نیز واقعی شود.کرمی تاکید کرد: این 
مدل باعث ایجاد رقابت در این بخش می شود. به نظر می رسد 
در چنین شرایطی کنترل کیفیت و قیمت نان بهتر انجام خواهد 
شد، چراکه زمانی که قیمت گندم واقعی باشد، قطعاً نظارت 

نیز مؤثرتر خواهد بود.
     وی افــزود: در حال حاضــر نزدیک به ۹۰ هزار واحد 
نانوایی در کشور فعال هستند و با اجرای این مدل، رقابت در 
میان آن ها شکل می گیرد و نان با کیفیت تری در اختیار مردم 
قرار خواهــد گرفت.رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف 
ایران با انتقاد از نحوه اجرای طرح نانینو و هوشمندســازی 
یارانه آرد و نان که از ســال ۱۴۰۱ اجرا شد، گفت: دولت 
در ســال ۱۴۰۱ طرح نانینو را ارائه داد اما نتوانست آن را 

کنترل کند.
   این طرح اشــتباه بود اما متأسفانه این اشتباه را نپذیرفتند. 
امروز هم، شرایط موجود به این دلیل است که عملًا نظارتی 
وجود ندارد.وی افزود: وقتی شــما می خواهید قیمت نان را 
واقعی کنید اما این قیمت واقعی را به نانوا نمی دهید، همین 
اتفاقات فعلی تکرار خواهد شد. وقتی قیمت نان به صورت 
دستوری اعلام می شود، در حالی  که همه می دانند این قیمت 
واقعی نیست و باید بالاتر باشد، طبیعی است که مشکلات 
و فسادهایی در این مسیر ایجاد شود. ما نمی توانیم با زور و 

بگیر و ببند چیزی را درست کنیم. 

 بایــد فضا را اصلاح کنیم.کرمی بــا بیان اینکه راه اصلاح، 
واقعی ســازی قیمت نان و پرداخت مستقیم یارانه به مردم 
است، توضیح داد: فرض کنید تفاوت قیمت نان یارانه ای و 
نان آزادپز حدود ۵۰۰۰ تومان اســت. حالا اگر قیمت نان 
آزاد مثلًا به ۱۷ هزار تومان برسد، دولت می تواند روزانه ۱۲ 
هزار تومان به ازای هر نفر به حساب مردم واریز کند. ۵۰۰۰ 

تومان هم مردم از جیب خود پرداخت می کنند.
    آیا مشــکلی برای مردم ایجاد می شود؟ خیر.وی تأکید 
کرد: در چنین شــرایطی می توان همه نظارت های دستوری 
را حذف  و فضا را رقابتی کرد. وقتی رقابت شــکل بگیرد، 
قیمت نهایی ممکن اســت حتی کمتر از ۱۷ هزار تومان هم 
شود. چون در فضای رقابتی، هم قیمت قابل کنترل است، هم 
کیفیت و هم رضایت مردم افزایش می یابد.وی با اشــاره به 
عملکرد ضعیف طرح نانینو گفت: تا زمانی که تفکرمان این 
باشــد که مثلًا دستگاه نانینو بگذاریم تا فقط بشماریم مردم 
چند نان با کد ملی یا کارت بانکی خریده اند، نتیجه ای حاصل 

نخواهد شد.
   نهایت این مســیر همین بود که آقای وزیر ســابق جهاد 
کشاورزی می گفت ما الان می دانیم با یک کارت بانکی چند 
نان خریداری شده است. خب آخرش چی؟ چه اتفاقی افتاد؟ 
این اطلاعات هم امروز غلط اســت و این طرح به نتیجه ای 
نرسیده.کرمی تصریح کرد: اگر واقعاً بخواهیم این سیستم را 
اصلاح کنیم، راهکار این است که پول را مستقیماً به حساب 

مردم واریز کنیم و از آن ســو، قیمت نان را واقعی کنیم. در 
فضای رقابتــی می توان کیفیت و قیمت را کنترل و رضایت 

مردم را جلب کرد.
    در حال حاضر حدود ۲۰۰ همت یارانه پرداخت می شود، 
امــا اگر به یــک مثلث نگاه کنیم که یک ضلــع آن مردم، 
ضلع دیگر نانوا و ضلع ســوم دولت باشد، می بینیم که همه 
طرف های این مثلث ناراضی اند. بنابراین، با وجود این حجم 
از یارانه، مشخص نیست دقیقاً دنبال چه هدفی هستیم.رئیس 
کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران با اشاره به حجم بالای 
یارانه پرداختی در کشور گفت: ما هر سال در بودجه کشور 
بخشی را به یارانه ها اختصاص می دهیم. به طور مشخص، در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۲۰۰ همت یارانه پرداخت شده است، اما 
در نهایت اتفاق خاصی برای مردم نیفتاده اســت.وی افزود: 
اگــر قیمت نان واقعی و تفاوت آن به صورت یارانه به مردم 
پرداخت شــود، مردم متضرر نمی شوند. به عنوان مثال، اگر 
امروز مردم برای خرید نان ۵۰۰۰ تومان پرداخت می کنند 
و قیمت واقعی نان ۱۷ هزار تومان باشــد، دولت می تواند 
آن ۱۲ هزار تومان تفاوت را به صورت مســتقیم به حساب 
مردم واریز کند. در این حالت، پــول در اختیار مردم قرار 
می گیرد و خودشان انتخاب می کنند که چه نوع نانی بخرند؛ 
نان لواش، بربری، سنگک یا حتی نان فانتزی. این فضا، یک 

بازار رقابتی ایجاد می کند.
   کرمی با تأکید بر اینکه چنین تجربه ای در کشــور وجود 
داشته و موفق هم بوده است، ادامه داد: ما از سال ۱۳۸۹ تا 
۱۳۹۲ ایــن مدل را اجرا کردیم و موفق هم بودیم. نمی دانم 
چرا با وجود تجربه موفق آن طرح، مجدداً اشتباه می کنند و 
آن را با طرح های جدید مانند طرح هوشمندسازی مقایسه 
می کنند. به نظر من، مقایسه  طرح هوشمندسازی با آن طرح 
گذشته کاملًا بی اساس است.وی اظهار کرد: مشکل اینجاست 
که افرادی که طرح هوشمندسازی را تدوین کردند، نه سواد 
کافی برای این کار داشتند و نه از کارشناسان و افراد با تجربه 

استفاده کردند.
   خودشــان رفتند و با چند دانشــجوی تازه کار طرحی را 
نوشتند. برای این طرح ۹۰۰ میلیارد تومان بودجه گرفتند، 
اما نتیجه چه شد؟ همان طور که ما از ابتدا هشدار دادیم، این 
طرح شکست خورد و حالا به همان نتیجه رسیده اند.کرمی 
در پایان تصریح کــرد: به صراحت می گویم که باید هرچه 
سریع تر دستگاه های نانینو جمع آوری شود، چراکه نه برای 
مردم فایده ای دارد، نه برای دولت و نه برای نانوا. جمع آوری 
این دســتگاه ها به نفع همه است؛ هم مردم، هم دولت و هم 

تولیدکننده.

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران عنوان کردرئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران عنوان کرد
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آگهی فقدان سند مالکیت 

آگهی تحدید حدود خصوصی

نظر به اینکه آقای سجاد صفی نژاد فرزند علیخان به موجب دو فقره 
استشهادیه محلی بوارده شماره  

1404۲1۷۲۳1۳60001۲۵ مورخ 1404/01/16 ارسالی از دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۳۵ شهر بندر عباس مدعیست که سند  مالکیت 
ششدانگ یک قطعه خانه با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۲ فرعی 
از 6664 اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی  مذکور ، قطعه 
در طبقه و واقع در بخش یک ناحیه یک بندر عباس به مســاحت 
11۳.۸ متر مربع بشــماره چاپی ۵۸۵۹۸۸ سری و سال  00 با شماره 

دفتر الکترونیکی 1401۲0۳۲۳1۳601۵6۲۵ که سجاد / صفی نژاد فرزند علیخان شماره شناسنامه 
6۵ تاریخ تولد  1۳66/0۷/۲0 صادره از بافت دارای شماره ملی ۳1۳1۵۲41۷0 ثبت، صادر و تسلیم 
گردیده ،که سند مذکور به علت اسباب کشی  مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است. لذا استناد ماده 1۲0 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله  اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار  آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق  مقررات اقدام می گردد. 1404/۳۵م/الف 

تاریخ انتشار آگهی المثنی : 1404/01/۲۷  
علی اصغر ولی پور  

رئیس اداره ثبت اسناد و  و املاک ناحیه یک  بندر عباس  

نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک 1۹6 فرعی از ۳0 - اصلی 
حسین و مصطفی هر دو به شهرت تیماس فرزندان  دادشاه هر کدام 
به نسبت ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمســاحت ۸16۸.۹۹ متر مربع واقع  در حسین آباد بخش 6 بندر 
عباس تاکنون به عمل نیامده است اینک به موجب این آگهی به 
استناد ماده 14 قانون ثبت،  عملیات تحدید حدود پلاک فوق در 
روز شنبه 1404/0۲/۲0 در ساعت 10 صبح به عمل می آید لذا از 
متقاضی و  کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت 

مقرر در محل حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به  حدود و حقوق ارتفاقی ، از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت ۳0 روز پذیرفته خواهد شد و معترض  میتواند به 
استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و 
یا اعتراض  آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1۳۷۳/۲/۲۵ و ماده ۸6 آیین نامه قانون 
ثبت ، میبایست ظرف مدت  یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره  ارائه نمایند ، در غیر اینصورت این اداره مطابق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود . 1404/1۹م/الف 
تاریخ انتشار: 1404/01/۲۷  

علی اصغر ولی پور  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک  بندر عباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه اقتصادی //  یارانه کمک معیشتی مرحله 
۱۷۰ مربوط به فروردین ماه ۱۴۰۴ به حساب ۱۰ 

میلیون و ۲۰٦ هزار و ۷۲٦ ریال به سرپرســت 
خانوار دهک های اول تا سوم در سراسر کشور 

واریز شده و قابل برداشت است. 
     بــه گــزارش ایرنــا ،  یارانه مرحلــه ۱۷۰ به 

 مبلغ ۱۱۱ هــزار و ۵۲۶ میلیارد ریال بر اســاس 
دهک بنــدی اعلامی از ســوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بــه ازای ۲۷ میلیون و ۸۸۱ هزار 
 و ۸۰۱ نفر نفر در دهک های اول تا ســوم توسط
 ۲۸ بانک عامل در سراسر کشور واریز شده و قابل 

برداشت است.

دهک های اول تا سوم

یارانه فروردین ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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اجتماعی

بلاتکلیفی ۱۱ ساله تعیین حد و حدود مرزی 
روستاهای »ناصرآباد« و«کلاتک«

 گــروه اجتماعــی // تعیین حد و حــدود مرزی بین 
روستای ناصرآباد بخش جغین شهرستان رودان و روستای 
کلاتک بخش توکهور-هشــتبندی شهرستان میناب پس 
از گذشــت قریب به ۱۱ ســال از تولد روستای کلاتک، 
همچنان کلاف ســردرگم و بلاتکلیف مانده است.مصیب 
رجایی؛ »ناصرآباد« روســتایی متشکل از چندین پارچه 
آبادی ازجمله »سه راه«، »ناصرآباد مرکزی«، »ناصرآباد 
قدیم«، »گوچی«، »کم باران«، »زگشــکی«، »پاریگ«، 
»منبران« بــا جمعیتی بالغ بر یک  هــزار و ۶۰۰ نفر در 
فاصلــه ۱۰ کیلومتری مرکز بخش جغین و ۵۵ کیلومتری 
مرکز شهرســتان رودان واقع شده اســت.قلعه تاریخی و 
کهن ناصرآباد، قبرستان باســتانی، تپه تاریخی، زیارتگاه 
شــاه محمد)ع( و حسینیه تاریخی منبران)که سال گذشته 
در سایه بی توجهی مسئولان به کلی تخریب شد( بیانگر 
تاریخی بودن این روستاست.این روستا در آخرین نقطه مرز 
 جغرافیایی بین شهرستان های رودان و میناب واقع شده و

 همین امر نیز موجب شده اســت تا روستای تازه متولد 
 شــده »کلاتک« که تا سال ۱۳۹۳ بخشــی از روستای 
چراغ آباد به شــمار می رفت، مدعی بخشی از روستای 
ناصرآباد شود.ســاکنان محدوده مورد مناقشه که از قضا 
در دوران پیــش از انقلاب نیز مرکز ناصرآباد محســوب 
می شــد تا پیش از ادعای روستای کلاتک، اسناد ملکی 
و همچنین تسهیلات از طریق دهیاری روستای ناصرآباد 
بخش جغین شهرستان رودان دریافت کرده اند، اما دهیاری 
ناصرآباد برای اجرای پروژه های عمرانی با سنگ اندازی 
 و دخالت و گاها درگیری مسئولان روستای کلاتک مواجه 
می شــود.مهدی رستمی، دهیار روستای ناصرآباد در این 
باره می گوید: روســتای تاریخی ناصرآباد متشــکل از 
چندین پارچه آبادی و با بیش از هزار و ۶۰۰ نفر جمعیت 
در آخرین نقطه مرزی شهرستان های رودان و میناب قرار 
دارد.وی افزود: ناصرآباد تا ســال ۱۳۹۳ که با روستای 
چراغ آباد همســایه بود مشــکلی در حد و مرز نداشت؛ 
تا اینکه روســتایی به نام »کلاتک« که عموما ساکنان آن 
 از مناطــق جنوب کرمان به ایــن منطقه مهاجرت کردند،

 اعلام موجودیت کرد.دهیار ناصرآباد مدعی اســت؛ مرز 
روســتاهای ناصرآبــاد و چراغ آبــاد، آبنمای عوارضی 
قدیم)قبل از خانه بهداشت کنونی روستای کلاتک( است 
که متاسفانه این روستای تازه تاسیس مدعی بخش زیادی 
از روســتای ناصرآباد که در طرح هــادی ناصرآباد قرار 
دارد، شده اســت.وی  می گوید: اعضای شورای اسلامی 
 و دهیاری ناصرآباد چندین بار از مسئولان شهرستان های

 میناب رودان و مدیرکل سیاســی، انتخابات و تقسیمات 
کشــوری اســتانداری هرمزگان برای حضــور در محل 
و تعییــن تکلیــف حــد و حدود مــرزی این روســتا 
دعــوت کرده اند که متاســفانه تاکنون ترتیــب اثر داده 
نشــده اســت و این موضــوع همانند کلاف ســردرگم 
لاینحل باقی مانــده است.ســیروس خیراندیش، عضو 
 شــورای اسلامی روســتای ناصرآباد هم ضمن گلایه از

 مســئولان به دلیل بی توجهی به موضوع مسکوت ماندن 
مساله تعیین حد و حدود مرزی بین این روستا و روستای 
کلاتک، گفت: ناصرآباد، روستایی تاریخی و از بزرگترین 
مناطق روستایی بخش جغین محسوب می شود اما علی 
رغم پیگیری ها مکرر، رفع چالش مرزی آن، تاکنون مورد 
توجه متولیان امر قرار نگرفته است.وی افزود: چندین بار 
در دولت های مختلف از فرماندار شهرستان رودان، نماینده 
مردم شرق اســتان در مجلس شورای اسلامی و مدیرکل 
وقت سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
هرمزگان را در محل حاضر کردیم و قول مساعد برای رفع 
 این چالش دادند که متاسفانه عملی نشد.به گزارش شبستان ، 
ســاکنان محدوده مورد مناقشه بین دو روستای ناصرآباد 
و کلاتک از بســیاری از خدمات دهیاری که ناشــی از 
نامشخص بودن حد و حدود مرزی سال هاست که بی بهره 
مانده اند و این گره کور تنها با دســتان باکفایت مسئولان 

مربوطه و حضور آنها در این محل باز شدنی است.

خبر

یادداشت

ضــرورت آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی در مهدکودک ها و 
مدارس ،برهیچکس پوشیده نیست.

امروزه یکی از مهم ترین چالش های جوامع، به ویژه در کشورهای 
در حال توسعه، مسئله رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و کاهش 
تصادفات جاده ای است. آمار بالای تصادفات و مرگ ومیر ناشی 
از آن، نشان دهنده این واقعیت است که فرهنگ رانندگی در جامعه 
به درستی نهادینه نشده است. بسیاری از افراد، قوانین راهنمایی و 
رانندگی را تنها به عنوان یک سری دستورالعمل اجباری می بینند 
که باید برای دریافت گواهینامه رانندگی آنها را یاد بگیرند، اما پس 
از آن، این قوانین به ســرعت فراموش می شــوند یا نادیده گرفته 
می شوند. این مسئله نشــان می دهد که آموزش قوانین راهنمایی 
و رانندگی تنها در دوران جوانی و در قالب چند ســاعت کلاس 
آموزشی برای دریافت گواهینامه، کافی نیست. بلکه، فرهنگ سازی 
در این زمینه باید از کودکی و در مهدکودک ها و مدارس آغاز شود. 

* اهمیت فرهنگ سازی از کودکی 
۱. شکل گیری عادات و رفتارها در کودکی 

کودکی دوره ای است که در آن شخصیت و رفتارهای فردی شکل 
می گیرد. در این دوره، کودکان به ســرعت یاد می گیرند و عادات 
و رفتارهای خود را بر اســاس آموزش هایی که دریافت می کنند، 
شکل می دهند. اگر آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی از این دوره 
آغاز شــود، کودکان به طور طبیعی این قوانین را درونی کرده و به 
عنوان بخشی از رفتارهای روزمره خود در نظر می گیرند. این امر 
باعث می شود که در بزرگسالی، رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 

به یک عادت تبدیل شود و نه یک اجبار. 
۲. تأثیر آموزش های اولیه بر رفتارهای آینده 

تحقیقات نشــان داده اند که آموزش های اولیــه در کودکی تأثیر 
عمیقی بر رفتارهای آینــده افراد دارند. اگر کودکان از همان ابتدا 
با قوانین راهنمایی و رانندگی آشــنا شوند و اهمیت رعایت این 
قوانین را درک کنند، در بزرگســالی به احتمال زیاد این قوانین را 
رعایت خواهند کرد. این موضوع نه تنها باعث کاهش تصادفات و 
مرگ ومیر ناشی از آن می شود، بلکه به ایجاد یک جامعه قانون مدار 

نیز کمک می کند. 
* نقش مهدکودک ها و مدارس در فرهنگ سازی رانندگی 

۱. آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی در مهدکودک ها 
مهدکودک ها اولین محیط آموزشی هستند که کودکان در آن قرار 
می گیرنــد. در این محیط، کودکان می توانند با مفاهیم اولیه قوانین 
راهنمایی و رانندگی آشــنا شــوند. برای مثال، می توان از طریق 
بازی ها و فعالیت های آموزشــی، مفاهیمی مانند اهمیت استفاده 
از کمربند ایمنی، عبــور از خط عابر پیاده و احترام به چراغ های 
راهنمایی را به کودکان آموزش داد. این آموزش ها باید به گونه ای 

باشد که برای کودکان جذاب و قابل فهم باشد. 
۲. آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی در مدارس 

مدارس نیز نقش مهمی در فرهنگ ســازی رانندگــی دارند. در 
مدارس، می توان برنامه های آموزشــی منظمی را برای آموزش 

قوانین راهنمایــی و رانندگی طراحی کرد. برای مثال، می توان در 
کتاب های درسی بخش هایی را به این موضوع اختصاص داد و در 
طول سال تحصیلی، حداقل یک تا دو ساعت در هفته را به آموزش 
این قوانین اختصاص داد. این آموزش ها می تواند توسط معلمان و 

حتی پلیس انجام شود. 
3. طرح همیار پلیس 

طــرح همیار پلیس یکی از برنامه هــای موفق در زمینه آموزش 
قوانین راهنمایی و رانندگی به دانش آمــوزان بود. در این طرح، 
دانش آموزان به عنوان همیار پلیس، با قوانین راهنمایی و رانندگی 
آشنا می شدند و وظیفه داشــتند که این قوانین را رعایت کنند و 
دیگران را نیز به رعایت آنها تشویق کنند. این طرح نه تنها باعث 
افزایش آگاهی دانش آموزان از قوانین راهنمایی و رانندگی می شد، 
بلکه به ایجاد حس مســئولیت پذیری در آن ها نیز کمک می کرد. 
متأسفانه، در ســال های اخیر این طرح کم رنگ تر شده است، در 
حالی که اجرای دوباره آن می تواند تأثیرات مثبت زیادی داشــته 

باشد. 
* ضرورت آموزش مستمر و بلندمدت 

۱. تأثیر آموزش مستمر بر فرهنگ رانندگی 
فرهنگ ســازی یک فرآیند بلندمدت اســت و نیاز به آموزش 
مستمر دارد. اگر برنامه های آموزشی قوانین راهنمایی و رانندگی 
به صورت مســتمر و در طول یک تا دو دهه اجرا شود، می توان 
امیدوار بود کــه کودکان و نوجوانان امروز، در آینده به رانندگانی 
قانون مدار تبدیل شوند. این آموزش ها باید در تمام مقاطع تحصیلی 
و در تمام مدارس شهری و روستایی اجرا شود تا همه دانش آموزان 

از آن بهره مند شوند. 
۲. کاهش جرائم و تصادفات 

یکی از دلایــل اصلی تصادفات جاده ای، عــدم رعایت قوانین 
راهنمایی و رانندگی است. جرائم و جریمه ها به تنهایی نمی توانند 
باعث کاهش تصادفات شوند، زیرا بسیاری از افراد تنها از ترس 
جریمه، قوانین را رعایت می کننــد و نه از روی احترام به قانون. 
اما اگر فرهنگ رانندگی از کودکی در افراد نهادینه شــود، رعایت 
قوانین به یک رفتار طبیعی تبدیل می شود و نیازی به جریمه و تنبیه 
نخواهد بود. این امر باعث کاهش تصادفات و مرگ ومیر ناشی از 

آن می شود. 
* فرهنگ سازی از کودکی 

فرهنگ سازی رانندگی و احترام به قوانین راهنمایی و رانندگی باید 
از کودکی و در مهدکودک ها و مدارس آغاز شود. آموزش قوانین 
راهنمایی و رانندگی در این دوره ها، باعث می شود که کودکان این 
قوانین را درونی کرده و در بزرگسالی به رانندگانی قانون مدار تبدیل 
شــوند. اجرای طرح هایی مانند همیار پلیس و گنجاندن آموزش 
قوانین راهنمایی و رانندگی در کتاب های درسی، می تواند تأثیرات 
مثبت زیادی داشته باشد. اگر این آموزش ها به صورت مستمر و در 
طول یک تا دو دهه اجرا شود، می توان امیدوار بود که نسل آینده به 
رانندگانی مسئولیت پذیر و قانون مدار تبدیل شوند و آمار تصادفات 

و مرگ ومیر ناشی از آن به طور چشمگیری کاهش یابد.

فرهنگ سازی رانندگی از کودکی 

گزارش اختصاصی // چهارشــنبه گذشــته، بار دیگر 
ســاکنان کوی فرهنگیان بندرعباس شاهد حادثه ای 
نگران کننده بودند؛ آتش ســوزی پست برق محله که 
این بار با انفجارهای شدیدی همراه بود. این حادثه که 
به گفته ساکنان، تکرار ســناریوی هرساله این پست 
برق اســت، نه تنها خســارات مادی به دنبال داشت، 
بلکه موجی از تــرس و اضطــراب را در میان اهالی 
محله به ویژه کســانی که در نزدیکی این پست زندگی 
می کنند، ایجاد کرد. شــدت انفجارها به حدی بود که 
شیشــه های پنجره ها و درب های منازل لرزید و برخی 
از ساکنان از وحشت، ساعت ها نتوانستند به خانه های 
خــود بازگردند. این گزارش به بررســی جزئیات این 
حادثه، تأثیرات آن بر ساکنان و درخواست های مکرر 
 اهالی برای جابجایی یا ایمن ســازی این پســت برق

 می پردازد.
 جزئیات حادثه اخیر

طبق گزارش های محلی، آتش سوزی پست برق کوی فرهنگیان 
در ساعات اولیه صبح چهارشنبه، پیش از ساعت شش صبح آغاز 
شــد. آنچه این حادثه را از موارد قبلی متمایز کرد، انفجارهای 
پی درپی و صداهای مهیبی بود که آرامش صبحگاهی محله را به 
هم ریخت. یکی از ساکنان که خانه اش تنها یک متر با پست برق 
فاصله دارد، در گفت وگو با ما شــرح داد: »صدای انفجار چنان 
شدید بود که با بچه هایم وحشت زده از اتاق ها بیرون دویدیم. فکر 
کردیم خانه خراب شده. وقتی بیرون رفتیم، شعله های آتش را از 
پست برق دیدیم و از ترس سرایت آتش به خانه، تا ساعاتی بعد 

جرأت بازگشت نداشتیم.« 
این شهروند افزود که فرزندانش آن روز به دلیل اضطراب ناشی از 
حادثه به مدرسه نرفتند.شدت انفجارها به حدی بود که شیشه های 
منازل اطراف به لرزه درآمد و برخی ســاکنان از ترس شکستن 
شیشه ها، کودکان و سالمندان را به سرعت از خانه خارج کردند. 
خانم مســنی که در نزدیکی پست برق زندگی می کند، با اشاره 

به حال جســمانی خود پس از حادثه گفت: »تا ظهر دســت و 
پاهایم از ترس می لرزید. هر لحظه فکر می کردم آتش به خانه مان 
می رسد یا انفجار دیگری رخ می دهد.« این اظهارات نشان دهنده 
عمــق تأثیر روانی این حادثه بر ســاکنان، به ویــژه گروه های 

آسیب پذیر مانند کودکان و سالمندان است.
 سابقه آتش سوزی های مکرر

به گفته اهالی کوی فرهنگیان، آتش ســوزی پســت برق پدیده 
جدیدی نیســت و هر ســال حداقل یک بار این پست دچار 
حریق می شود. اما آنچه نگرانی ها را تشدید کرده، افزایش شدت 
حوادث در ســال های اخیر است. ساکنان معتقدند که تجهیزات 
فرسوده، عدم نگهداری مناسب یا طراحی نامناسب پست برق از 
عوامل اصلی این حوادث هستند. یکی از ساکنان قدیمی محله 
اظهار داشت: »هر سال همین داستان است. تابستان که می شود، 
بار شبکه زیاد می شــود و پست برق آتش می گیرد. اما این بار 
انفجارها خیلی شــدیدتر بود و انــگار هیچ کس برای حل این 

مشکل کاری نمی کند.«
بر اساس اطلاعات موجود، پست های برق به دلیل فشار بالای 
الکتریکی و گرمای تولیدشده در معرض خطر آتش سوزی قرار 
دارند. عواملی مانند اضافه بــار، تخریب عایق کابل ها، یا نقص 
فنی در تجهیزات می توانند جرقه و حریق ایجاد کنند. در مورد 
پست برق کوی فرهنگیان، به نظر می رسد ترکیبی از این عوامل، 
به ویــژه در فصل گرما که مصرف برق افزایش می یابد، به تکرار 

این حوادث دامن زده است.
خطر نزدیکی به اماکن عمومی

یکی از نگرانی های اصلی ساکنان، موقعیت جغرافیایی این پست 
برق اســت که درست در مجاورت یک باشــگاه ورزشی قرار 
دارد. این نزدیکی، خطر سرایت آتش به باشگاهی را که روزانه 
میزبان تعداد زیادی ورزشــکار است، افزایش می دهد. یکی از 
ساکنان به ما گفت: »اگر آتش به اینجا برسد، فاجعه رخ می دهد. 

ورزشــکاران، به ویژه جوانان، ممکن اســت در چنین شرایطی 
غافلگیر شوند و راه فراری نداشته باشند.« این موضوع ضرورت 
اقدام فوری برای ایمن ســازی یا جابجایی پست برق را بیش از 

پیش برجسته می کند.
 تأثیرات اجتماعی و روانی

حوادث مکرر آتش ســوزی در این پســت برق نه تنها امنیت 
فیزیکی ســاکنان را تهدید می کند، بلکه اثرات روانی عمیقی نیز 
بر جای گذاشته است. خانواده هایی که در نزدیکی پست زندگی 
می کنند، از اضطراب دائمی سخن می گویند. مادری که سه فرزند 
خردسال دارد، گفت: »هر شب با نگرانی می خوابم که نکند دوباره 

آتش سوزی شود.
 بچه هایم از صدای بلند می ترسند و نمی توانم آرامشان کنم.« این 
احســاس ناامنی، کیفیت زندگی ساکنان را به شدت تحت تأثیر 
قرار داده و برخی حتی به فکر فروش خانه های خود افتاده اند، 
هرچند بازار املاک در این منطقه به دلیل وجود همین پست برق 

چندان پررونق نیست.
 درخواست های ساکنان

ساکنان کوی فرهنگیان سال هاست که از مسئولان شرکت برق 
استان درخواست جابجایی این پست را دارند، اما تاکنون پاسخی 
عملی دریافت نکرده اند. آن ها معتقدند که قرار گرفتن پست برق 
در قلب یک منطقه مسکونی پرجمعیت، تصمیمی نادرست بوده 
که حالا باید اصلاح شــود.با این حال، به دلیل هزینه های بالای 
جابجایی، برخی پیشــنهاد داده اند که تا زمان تحقق این هدف، 

اقدامات ایمن سازی فوری انجام شود. 
این اقدامات می تواند شامل بازرسی دوره ای تجهیزات، تعویض 
کابل ها و ترانسفورماتورهای فرسوده، نصب سیستم های اطفای 
حریق پیشــرفته و ایجاد دیواره های مقاوم در برابر آتش باشد.

یکی از ســاکنان پیشــنهاد داد: »اگر جابجایی ممکن نیست، 

حداقل دور پست برق حصار بکشــند و سیستم هشداردهنده 
نصب کنند تا در صورت آتش ســوزی، سریع تر مطلع شویم.« 
این درخواســت ها نشان دهنده ناامیدی ســاکنان از بی توجهی 
 مســئولان و در عین حال تلاش آن ها برای یافتن راه حل های

 موقت است.
 وظیفه مسئولان

حادثه اخیر بــار دیگر زنگ خطر را برای مســئولان به صدا 
درآورده اســت. شــرکت برق اســتان موظف است با تشکیل 
کمیته ای تخصصی، دلایل دقیق آتش ســوزی ها را بررسی کند 
و برنامه ای مدون برای پیشــگیری از حوادث مشابه ارائه دهد. 
علاوه بر این، مشــورت با کارشناسان ایمنی و آتش نشانی برای 
ارزیابی ریســک های موجود و طراحی سیستم های محافظتی 
ضروری اســت. جابجایی پست برق، هرچند هزینه بر، می تواند 
راه حلی بلندمدت برای رفع این تهدید دائمی باشد. تا آن زمان، 
ایمن سازی فوری پست و اطلاع رسانی شفاف به ساکنان می تواند 

اعتماد عمومی را بازگرداند.
آتش سوزی اخیر پست برق کوی فرهنگیان، همراه با انفجارهای 
شدید، نه تنها یک حادثه فنی، بلکه زخمی عمیق بر احساس امنیت 
ســاکنان این محله بود. تکرار این حوادث نشان دهنده ضرورت 
بازنگری در سیاست های نگهداری و مکان یابی تأسیسات برق 

در مناطق مسکونی است. 
ســاکنان کوی فرهنگیان حق دارند در خانه های خود احساس 
امنیت کنند و این حق تنها با اقدام قاطع و مسئولانه شرکت برق 
محقق خواهد شد. جابجایی یا ایمن سازی این پست برق، دیگر 
یک انتخاب نیســت، بلکه وظیفه ای فوری است که می تواند از 
فاجعه ای بزرگ تر جلوگیری کند. مســئولان باید پیش از آنکه 
شعله های بعدی، زندگی ساکنان را بیش از این تهدید کند، دست 

به کار شوند.

آتش سوزی پست برق کوی فرهنگیان؛تهدیدی همیشگی برای ساکنان 1359
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تیم هدف میناب؛ سفیران کوهنوردی در دل 
طبیعت بشاگرد  

 گروه ورزشــی //  تیم کوهنوردی هدف میناب با حضور 
۱۸ نفر از اعضا، در برنامه ای ایمن و منظم موفق شــد به قله 
بیورچ واقع در منطقه بشاگرد صعود کند؛ این رویداد با هدف 
گسترش فرهنگ کوهنوردی و شناسایی ظرفیت های طبیعی 
منطقه برگزار شــد.  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ با رعایت 
اصول ایمنی و نظم گروهی، تیم باشگاه هدف میناب توانست 
قله بیورچ بشــاگرد را فتح کرده و پیام آور روحیه گروهی و 
آمادگی جسمانی در کوهنوردی باشد.  تیم کوهنوردی هدف 
میناب، متشکل از ۱۸ عضو پرانرژی و آماده، توانست در روز 
۲۲ فروردین ماه ســال جاری به قلــه بیورچ واقع در منطقه 
بشــاگرد صعود کند. این برنامه در شرایط جوی مناسب و با 
رعایت کامل اصول ایمنی و نظم گروهی اجرا شد.  سرپرستی 
ایــن صعود بر عهده قاســم بهادری و مدیریــت فنی آن به 
دست عبدالله رحیمی بود. شــرکت کنندگان این برنامه شامل 
مریم شیخ آبادی، ابوذر آریان زاد، عبدالرضا رحیمی، فروزان 
خاجویی، اعظم حیدری نســب، عباس ذاکری نسب، کورش 
مصرزاده، آوا زارعی، محســن اسلامی، ســعید ذاکری، سام 
فخری، سلمان رحیمی، سیده هستی موسوی دهوئی، فرشته 
انتظاری، خلیل صادقی و ابوجهاد جعفری بودند.  این صعود، 
که با هدف گسترش فرهنگ کوهنوردی، ارتقاء روحیه گروهی 
و آمادگی جســمانی اعضا و همچنین شناسایی ظرفیت های 
طبیعی منطقه بشــاگرد صورت گرفت، نمایشــی از اتحاد و 

توانمندی های باشگاه هدف میناب بود.

ورزشی

خبـر

حسین نارنجی نسب- گروه ورزشی // در 
هفته بیست وسوم لیگ دسته دوم فوتبال 
پی  شناورسازی  تیم  کشور،  باشگاه های 
پشت قشم با درخشــش هادی دهقانی 
موفق شد تیم آکادمی کیا تهران را با دو 

گل شکست دهد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  این تیم با ۴۳ امتیاز 

صدرنشین گروه اول است و همچنان بخت اول 
صعود به لیگ دسته اول فوتبال کشور محسوب 
می شود. شناورســازی پی پشت قشم در هفته 
بیســت وچهارم روز ۳۰ فروردیــن به مصاف 
شــهدای بابلســرخواهد رفت.  شکست فولاد 
هرمزگان؛ رقابت برای پلی آف ادامه دارد  

فولاد هرمزگان در هفته بیست وسوم در ارومیه 

به میدان رفت و بــا دو گل مغلوب نود ارومیه 
شد. با این شکست، فولاد ۳۸ امتیازی باقی ماند 
اما همچنان شانس صعود به پلی آف را دارد. در 
این گروه، پس از شناورسازی پی پشت قشم، 
تیم های نود ارومیه و شاهین بندرعامری با ۳۹ 
امتیاز دوم و سوم هستند و فولاد هرمزگان با ۳۸ 

امتیاز در جایگاه چهارم قرار دارد.

صدرنشینی شناورسازی پی پشت قشم در لیگ دسته دوم  صدرنشینی شناورسازی پی پشت قشم در لیگ دسته دوم  

ستارگان مکران بندرکلاهی صعود کرد،  سیبه کوخرد در آستانه لیگ سه
گروه ورزشــی // در هفته شــانزدهم لیگ دسته چهارم 
فوتبال باشگاه های کشور، تیم ستارگان مکران بندرکلاهی 
با پیروزی ۲ بر ۱ مقابل جامع قاینات، دو هفته زودتر جواز 

حضور در فصل جدید لیگ دسته سوم را کسب کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی ملاحی و جواد پزشک پور گل های 
این تیم را به ثمر رســاندند. ســتارگان مکران بندرکلاهی در دو دیدار 

باقی مانده به مصاف شاهین کرمان و اتحاد معین یزد خواهد رفت.  
 سیبه کوخرد یک گام تا صعود به لیگ دسته سوم  

سیبه کوخرد بســتک دیگر نماینده هرمزگان، در هفته شانزدهم میزبان 
ستارگان آباده بود، اما به دلیل عدم حضور این تیم، سه امتیاز به حساب 
سیبه کوخرد واریز شد. این تیم با ۳۵ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار 
دارد و برای صعود به لیگ دســته سوم باید حداقل ۳ امتیاز از دو بازی 

باقی مانده مقابل شاهین کرمان و جامع قاینات کسب کند.  
جدول گروه ششم لیگ دسته چهارم؛ رقابت برای صعود ادامه دارد  

تا پایان هفته شــانزدهم، ســتارگان مکران بندرکلاهی بــا ۴۰ امتیاز 
صدرنشــین اســت، ســیبه کوخرد با ۳۵ امتیاز در جایگاه دوم قرار 
دارد و اتحــاد معین یزد با ۳۱ امتیازدر رتبه ســوم ایســتاده اســت. 
رقابــت برای صعــود به لیگ دســته ســوم همچنان ادامــه دارد و 
 تیم هــای مدعی در هفته هــای پایانی تلاش خواهند کــرد تا جایگاه 

خود را تثبیت کنند.

چند انتصاب در هیئت ورزش کارگری هرمزگان
گروه ورزشــی //  طی احکامی جداگانه از ســوی 
کارگری  ورزش  هیئــت  رئیس  جعفر غــلام زاده 
 اســتان هرمــزگان، رئیــس انجمــن همگانی، 
رئیس انجمن وزنه بــرداری، رئیس انجمن دارت، 
رئیس انجمن شــطرنج، رئیس انجمن کوهنوردی 

یوگا، رئیس  انجمن  و صعودهای ورزشــی، رئیس 
انجمن پتانــک، رئیس انجمن کاراته، رئیس انجمن 
 ووشــو و رئیس انجمن بولینگ و بیلیارد منصوب 

شدند.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ با حکم جعفر غلامزاده رئیس 

هیئت ورزش کارگری هرمزگان ، مصطفی حسین  آخوندی 
 به عنوان رئیس انجمن همگانی ، حمید ســنگی به عنوان
 رئیــس انجمن وزنه برداری ، حامــد توکلی  پور به عنوان 
رئیس انجمن دارت ، مجید کریم  پناه به عنوان رئیس انجمن 
 شــطرنج ، موسی فهیمی به عنوان رئیس انجمن کوهنوردی

 و صعودهای ورزشــی ، حســین رحیمی به عنوان رئیس 
انجمــن یــوگا ، عماد کریمی بــه عنوان رئیــس انجمن 
 پتانک ، خلیل هیتــاوی به عنوان رئیــس انجمن کاراته، 
محمدرضا بهرمن به عنوان رئیس انجمن ووشو ، نعیم نصیری 

به عنوان رئیس انجمن بولینگ و بیلیارد منصوب شدند.

گلباران اسپاد تهران در بندر

گروه ورزشی // شهرداری بندرعباس 
در یک بازی پرهیجان و پرگل موفق 
شد اسپاد تهران را با نتیجه ٦ بر ۲ 
شکست دهد و سه امتیاز شیرین به 

دست آورد. 
بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛ در هفته 
بیست وسوم لیگ دسته دوم فوتبال کشور، 
تهران  اسپاد  میزبان  بندرعباس  شهرداری 
بود. این دیدار در ورزشگاه خلیج فارس 
بندرعبــاس با حضور پرشــور هواداران 
برگزار شــد. تیم میزبان از همان آغاز با 
حملات گسترده بازی را در دست گرفت 
و در دقیقــه ۲۰ با گل بــه خودی مدافع 
اســپاد، محمد قربان زاده، پیش افتاد. نیمه 
نخست با همان تک گل به سود شهرداری 

خاتمه یافت.
درخشش مهدی تسلیمی؛ دو گل زیبا 

در نیمه دوم
در نیمه دوم، شــهرداری بندرعباس تیم 
برتر میدان بود. مهدی تســلیمی در دقیقه 

۴۷ با حرکتی انفجاری و شلیکی برق آسا 
گل دوم را به ثمر رساند. او در دقیقه ۷۵ 
نیز موفق شد گل سوم تیمش را به ارمغان 
آورد. تیم مهمان با گل مهدی قلیچ خانی 
در دقیقه ۸۸ و پنالتی حامد نیایی توانست 

اختلاف را کاهش دهد.
پایــان شــگفت انگیز؛ ســه گل در 

وقت های تلف شده
رزاقی راد، سرمربی شهرداری بندرعباس، 
با تعویض های به جــا حملات تیمش را 
دوباره از سر گرفت. در ۸ دقیقه وقت های 
تلف شده، بازیکنان تعویضی شهرداری سه 
بار دروازه اسپاد را باز کردند تا نتیجه ای 
رقم بخورد که هیچ کس باورش نمی کرد. 
شهرداری بندرعباس با نتیجه ۶ بر ۲ برنده 
این دیدار شناخته شد و سه امتیاز شیرین 

به اندوخته هایش اضافه کرد.
هفتــه  در  بندرعبــاس  شــهرداری 
نیــکا پارس  به مصاف  بیســت وچهارم 

چالوس خواهد رفت.

گروه ورزشــی // تیم ملی دوومیدانــی نوجوانان ایران 
برای حضــور در ششــمین دوره مســابقات قهرمانی 
نوجوانان آســیا، تهــران را به مقصد دمام عربســتان 
 ترک کرد. ایــن رقابت ها از ۲٦ تــا ۲۹ فروردین برگزار

 خواهد شد.  
بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ ملی پوشــان اعزامی ایران شــامل 

ورزشکاران مستعد در رشته های مختلف هستند:  
پسران:کیارش کابلی، آرمان امینی )پرتاب وزنه(، امیررضا آهنین 
مــرام )پرتاب چکش(، امیدرضا مرادی )۴۰۰ متر(، محمدحســن 
درویشی )۲۰۰ متر(از استان هرمزگان محمدصالح منره )۳۰۰۰ متر(  
دختران: ام البنین طهرانی فرد )پرتاب وزنه(، هستی سیاه منضوری 

)پرتاب چکش(، سامیا شه پری )۳۰۰۰ متر(  
همچنیــن، حمید هفت چشــمه، حســین گــودرزی و محمدتقی 
کرامتی به عنوان مربیان اعزامــی، حمیدرضا حیدری پوربه عنوان 
 سرپرست تیم از هرمزگان و پریســا بهزادی در معیت ملی پوشان 

حضور دارند.  
 حمایت فدراسیون دوومیدانی از تیم ملی نوجوانان  

احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی، روز گذشته در نشستی 
با حمیدرضا حیدری پور سرپرست هرمزگانی تیم ملی اعزامی، درباره 

اهمیت این رقابت ها و نقش مهم مدال آوری و حفظ اســتعدادهای 
 پایه برای تقویــت تیم های ملی جوانان و بزرگســالان گفت وگو 

کرد.

اردوی انتخابی تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۲۱ سال آغاز شد  

گروه ورزشی //  با هدایت عبدالرئوف بستگانی 
به عنوان سرمربی، مرتضی احمدی پوربندی به 
عنوان مربی و یاسر بهرامی به عنوان سرپرست، 
اردوی انتخابی تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۲۱ 
سال در حال برگزاری است. این اردو با هدف 
آماده سازی تیم برای رقابت های قهرمانی آسیا 

در تایلند برگزار می شود.  

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرئوف بســتگانی در 
ســخنان خود از حضور چهار بازیکن هرمزگانی در 
تیم ملی والیبال ساحلی خبر داد. این اردو با فراخوان 
فدراســیون والیبال برگزار شده و از بازیکنان برتر و 
شــاخص، که عمدتاً از لیگ برتر کشور هستند، برای 
حضور در این مرحلــه انتخابی دعوت به عمل آمده 

است.

حضور ناظران هرمزگانی
 در کلاس تربیت مدرس داوری فوتبال

 گروه ورزشــی // عبدالمجید معماری و علیرضا کناری، از داوران ســابق و ناظران 
 فعلی فوتبال ایران، در کلاس ســطح بندی مدرســان داوری فدراســیون فوتبال
 شرکت کردند. این دوره آموزشی به مدت ۵ روز در شهرستان بابلسر، استان مازندران 

برگزار شد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره با هدف توسعه و بهبود سطح داوری فوتبال کشور برگزار شده و 
 حضور ناظران باتجربه ای مانند معماری و کناری نشان دهنده اهمیت ارتقای دانش داوری در استان 

هرمزگان است.

به سرپرستی حمیدرضا حیدری پور از هرمزگان

مصطفی امیدی؛ سرپرست کمیته تیم ملی دوومیدانی نوجوانان ایران راهی عربستان شد  
تیراندازی با کمان ساحلی کشور شد  

گروه ورزشی // مصطفی امیدی، نایب رئیس 
با کمان اســتان هرمزگان  هیئت تیراندازی 
و ســرمربی تیم های این رشته در استان، با 
حکمی از سوی شعبانی بهار، رئیس فدراسیون 
سرپرســت  به عنوان  کمان،  بــا  تیراندازی 
 کمیته تیراندازی با کمان ســاحلی کشــور

 منصوب شد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این انتصاب، که گامی در جهت 
استفاده از ظرفیت های بومی و منطقه ای در عرصه های ملی 
اســت، امید تازه ای برای توسعه ورزش تیراندازی با کمان 

به ویژه در بخش ساحلی ایجاد کرده است.  
در متن حکم مصطفی امیدی آمده اســت: »انتظار می رود 
با همفکری و همکاری اعضای هیئت تیراندازی با کمان و 
ورزشکاران، گام های موثری در مسیر پیشرفت و رشد این 

رشته ورزشی برداشته شود.«  
این انتخاب، نشان از توجه فدراسیون تیراندازی با کمان به 
توانمندی های افراد مستعد استانی و اهمیت نقش آن ها در 

ارتقای جایگاه ملی این ورزش دارد.
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فروردین :
برای اینکــه دیگران به عقاید شــما احترام 
بگذارند، لازم اســت ابتدا خودتان به باورها 
و نظرات آن ها احترام بگذارید.امروز انرژی و نشاط فراوانی 
دارید، پس زمان خوبی برای رسیدگی به کارهای عقب افتاده 
است. زیرا به زودی پروژه های کاری متعددی به شما پیشنهاد 

خواهد شد.                  
  اردیبهشت :

اگر می خواهید بدون ایجاد حاشــیه به اهداف 
خود برسید، بهتر است مسائل خصوصی زندگی 
و برنامه های خود را برای دیگران فاش نکنید. 
اجازه دهید موفقیت های شــما خودشان گویای شخصیت و 
توانایی هایتان باشند.اگر حس می کنید انرژی گذشته را ندارید، 
کمی از وقت خود را به فعالیت های مورد علاقه تان اختصاص 

دهید 
  خرداد :

امروز ممکن اســت خودروی شــما دچار 
مشــکلات کوچکی شــود، اما جای نگرانی 
نیست؛ با کمی هزینه می توانید به سرعت آن ها 
را رفع کنید.ورزش و پیاده روی را به برنامه روزانه خود اضافه 

کنید، زیرا این فعالیت ها نه تنها به سلامتی شما کمک می کنند،
 بلکه اعتمادبه نفس شــما را نیز به مرور افزایش خواهند داد. 

تیر :
امروز زمان مناســبی اســت تا خود را برای 
اتفاقات بــزرگ زندگی آماده کنید و با ذهنی 
باز به استقبال آینده بروید.اگر در روابط خود با 
اطرافیان احساس مشکل می کنید، کمی فاصله بگیرید و زمانی 
را برای آرامش و خلوت شخصی خود اختصاص دهید.کینه ها 
و دشمنی های قدیمی را فراموش کنید و سعی کنید با دوستان 

و نزدیکانتان صلح و آشتی برقرار کنید.
  مرداد :

امــروز ممکن اســت در برخــورد اولیه با 
فرزندانتان دچار ســوءتفاهم هایی شوید، اما 
جای نگرانی نیست؛ با کمی تلاش برای درک 
احساســات و نیازهای آن ها، می توانید رابطه خود را بهبود 

بخشید و نزدیک تر شوید.
  شهریور :

امــروز ممکن اســت با ورود یــک مهمان 
غیرمنتظره به خانه تان مواجه شوید. بهترین کار 
این اســت که با روی خوش و پذیرایی گرم، 
مهمان نوازی خود را نشان دهید.ممکن است در شرایطی قرار 
بگیرید که تصمیم گیری مهمی برای آینده تان ضروری باشد. 
قبل از هر اقدامی، حتماً با افراد متخصص مشورت کنید تا از 

ضررهای احتمالی مالی جلوگیری کنید.
 مهر :

زندگی تــان بــه بهترین شــکل ممکن پیش 
خواهد رفت، به شــرط آنکه با شــجاعت و 
تدبیر به سراغ پیچیدگی ها و مشکلات بروید 
و برای آن ها راه حل های مناســب بیابید.افرادی در اطرافتان 
ممکن است شــک و تردیدهایی درباره مسیر و اهدافی که 
 انتخاب کرده اید ایجاد کنند. به خودتان و توانایی هایتان بیشتر

 اعتماد کنید
 آبان :

در زندگی تان متوجه خواهید شد که نباید به 
حرف های دیگران بیش از حد اهمیت بدهید؛ 
چراکه با تلاش و تمرکز، تمامی اهداف خود 
را محقق خواهید کرد.همیشه خیرخواهی و کمک به دیگران 
را در اولویت قرار دهید و از دخالت در مسائل غیرمرتبط که 
ممکن است شما را از مسیر اصلی تان منحرف کند، پرهیز کنید.
اگر مدت هاست اهدافی را در ذهن دارید، امروز زمان مناسبی 
برای برداشتن اولین قدم و شروع تلاش جدی به سوی تحقق 

آن هاست.
 آذر :

امــروز افــرادی در اطراف خــود خواهید 
یافت که از حضورشــان احســاس غرور و 
افتخار می کنیــد، بدون هیچ شــرمندگی یا 
خجالت.احساســات خود را آزادانه و با اطمینان در جمع ها 
بیــان کنید و هر آنچــه را که در ذهن دارید بــا دیگران به 
 اشــتراک بگذارید. ایــن کار به ایجــاد ارتباطات عمیق تر

 کمک خواهد کرد.
 دی :

امروز ممکن اســت با فردی ناشناس روبرو 
شــوید که تأثیر زیادی بر آینده شما خواهد 
داشت. تلاش کنید شناخت بیشتری از این فرد 
پیدا کنید و از راهنمایی های ارزشــمند او در زندگی تان بهره 
ببرید.دیدگاه های بدبینانه خود را نســبت به اتفاقات رخ داده 
کنار بگذارید و به این وقایع به چشم فرصتی برای پیشرفت 

نگاه کنید.
   بهمن :

امروز یکی از دوستانتان حمایت ارزشمندی 
از شــما خواهد کرد و به شما کمک می کند تا 
راه حل های مناسبی برای مشکلات زندگی تان 
پیدا کنید. این فرصت را مغتنم بشمارید و از راهنمایی های او 
بهره ببرید.توصیه می شود در میان اطرافیانتان چند فرد معتمد 
داشته باشید تا بتوانید در شرایط سخت به آن ها تکیه کنید و از 

مشورتشان بهره مند شوید.
  اسفند : 

امروز در وجود خود احســاس عشق و شور 
عمیقی را تجربه خواهید کرد که نگاه شما به 
زندگی را زیباتر و مثبت تر می کند.ممکن اســت حس ناامنی 
را در لحظاتی از روز تجربه کنید؛ بنابراین بهتر است اقداماتی 
انجام دهید که به شما احساس آرامش و امنیت بیشتری بدهند.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد 
در مورد انرژی های تجدیدپذیر، گفت: سه متقاضی برای 
ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر در نقاط مختلف استان 
داریم که در مجموع ۳ هزار مگاوات به ظرفیت تولید 

انرژی کشور اضافه خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا بابایی دره با اشاره به تأثیر 
افتتاح نیروگاه خورشیدی چادرملو در کمک به رفع ناترازی ها و 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور، اظهار کرد: این نیروگاه 
با سرمایه گذاری ۲۳۰ میلیون تومانی راه اندازی شده است و تأثیر 

مستقیمی در جهت رفع ناترازی های بخش انرژی کشور دارد.
وی افزود: شدت تابش خورشــید در استان یزد بالاست و در 

طول سال از ۳۳۰۰ ســاعت تابش خورشید بهره مند است که 
ظرفیت قابل توجهی برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در این 

استان را فراهم می کند.
استاندار یزد با اشــاره پروژه های در حال توسعه در این استان 
برای بهره گیــری از انرژی های تجدیدپذیر، اظهار کرد: در حال 
حاضر سه متقاضی برای ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر در نقاط 
مختلف اســتان داریم که در مجموع ۳ هزار مگاوات به ظرفیت 

تولید انرژی کشور اضافه خواهد کرد.
بابایی یادآور شد: مطابق آنچه ســرمایه گذاران این سه پروژه 
گفته اند، قرار است این سه نیروگاه ظرف یک سال آینده احداث 
شوند اما در عین حال باتوجه به حجم بالای نیروگاه ها و مقدماتی 

که برای انجام این پروژه ها باید فراهم شود، ارزیابی نهایی، آغاز 
به کار این نیروگاه ها را تا دو سال آتی نشان می دهد.

وی همچنین با اشاره به تأکیدهای وزیر صنعت، معدن و تجارت 
برای ضرورت بومی سازی مدیریت صنایع و معادن یزد و استفاده 
از ظرفیت هــای بومی و کاهش مدیران پروازی، گفت: این نگاه 
بسیار خوبی است و مدیران استانی هم از این نگاه استقبال زیادی 
کردند. خوشحالیم که فضای مدیریتی در استان ها به این جهت 
حرکت کند که از مدیران کارآمد و مســتعد بومی برای پیشبرد 

امور استفاده شود.
استاندار یزد تصریح کرد: ما به هیچ وجه در استان از لحاظ نیروی 
کارآمد، متخصص و مجرب چیزی از مرکز و دیگر نقاط کشور 

کم نداریم. در استان یزد گام هایی نیز در زمینه تحقق بهره گیری از 
مدیران و نیروهای بومی برداشته شده است و در حوزه عملیاتی 
هم این موضوع باید پیگیری شود که نیازمند همکاری سهامداران 
شرکت هاســت تا دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت اجرایی 

شود و در حد یک دستور باقی نماند.

استاندار یزد:

 یزد 3 هزار مگاوات به تولید انرژی کشور می افزاید

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //استاندار 
بوشهر گفت: پرداخت ۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات از 
تعهدات بانک ملی به حوزه تولید استان بوشهر تسریع 

شود.
به گزارش خبرنگار دریا، ارسلان زارع در نشست با مدیرعامل 
بانک ملــی ایران با اشــاره به مصوبات ســفر رئیس جمهور 

به اســتان بوشــهر اظهار کرد: حدود ۹ هــزار میلیارد تومان 
تســهیلات از تعهدات سفر بانک ملی در بوشهر است که انتظار 
 می رود بــا همکاری مدیریت بانک، شــاهد حمایت از حوزه 

تولید باشیم.استاندار بوشــهر خاطر نشان کرد: امسال از سوی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به نام ســال »سرمایه گذاری برای 
تولید« نامگذاری شــده و بانک ها در تحقق عملی شعار سال 
 و حمایت از تولید و ســرمایه گذاری نقــش غیر قابل انکاری

 دارند.زارع خواســتار انجام تعهدات بانــک ملی در پرداخت 
تســهیلات به طرح های اقتصادی با پیشرفت فیزیکی بیش از 

پنجاه درصد در استان بوشهر شد.

استاندار بوشهر:

پرداخت تسهیلات بانکی به طرح های اقتصادی استان بوشهر تسریع شودپرداخت تسهیلات بانکی به طرح های اقتصادی استان بوشهر تسریع شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل دامپزشکی استان یزد 
گفت: با شروع فصل گرما، احتمال شیوع بیماری تب کریمه کنگو افزایش 
پیدا می کند لذا لازم است شهروندان توصیه های بهداشتی را جدی بگیرند.
به گزارش خبرنگار دریا، علی فاتحی نیا در خصوص پیشگیری از شیوع بیماری تب 
کریمه کنگو  بیان داشت: با آغاز فصل گرم سال احتمال ابتلاء به این بیماری افزایش 
پیدا می کند و رعایت نکات بهداشتی و پیشگیری از اهمیت بالایی برای جلوگیری از 
ابتلاء به دارد.وی افزود: رعایت اصول بهداشتی شامل سم پاشی بدن دام ها، ضدعفونی 
اماکن دامی طبق نظر دامپزشکی، استفاده از روش های حفاظت شخصی در تماس با 
ترشــحات و خون حیوان، پرهیز از کشتار دام در محل های غیرمجاز و تهیه گوشت 
مورد نیاز از محل های مطمئن و تحت نظارت دامپزشــکی باعث کنترل بیماری تب 

کریمه کنگو می شود.

مدیرکل دامپزشکی استان یزد در ادامه گفت: فرآیند پیش سرد در کشتارگاه های استان 
انجام می شــود به این صورت که لاشه دام پس از ذبح به مدت ۲۴ ساعت در درجه 
حرارت چهار درجه سانتیگراد نگهداری و سپس روانه مراکز عرضه می شود که این 
روند در از بین بردن ویروس تب کریمه کنگو و بسیاری از عوامل بیماری زای دیگر 
تأثیر دارد.فاتحی نیا اضافه کرد: ویروس بیماری تب کریمه کنگو به حرارت حساس 
است و پخت گوشت باعث از بین رفتن آن خواهد شد، لذا به افراد توصیه می شود از 

خوردن گوشت و جگر خام و نیم پخته پرهیز کنند.
وی تأکید کرد: علائم این بیماری در انسان تب، لرز، گیجی، حالت تهوع، درد و سفتی 
گردن، حساسیت به نور، سردرد شدید، درد چشم، خونریزی زیرجلدی و در نهایت 
مرگ است و این بیماری در دام فاقد علائم بالینی بوده و صرفأ یک تب موقتی در دام 

ایجاد می نماید، لذا براساس علائم ظاهری در دام ها قابل تشخیص نیست.

فاتحی نیا اذعان داشــت: افرادی که دارای ســابقه گزش کنه، تمــاس با دام زنده و 
ترشحات خونی فرآورده های خام دامی هستند و علائم فوق را مشاهده  می کنند، باید 

دراسرع وقت به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه و تحت معالجه قرار گیرند.
مدیرکل دامپزشکی اســتان یزد در پایان رعایت موارد بهداشتی از جمله استفاده از 
دســتکش و ماسک در هنگام تماس و ذبح دام و خرد کردن گوشت، خودداری از له 
کردن کنه با دســت یا روی بدن دام، رعایت  اصول ایمنی کار به منظور جلوگیری از 
بروز خراش پوســتی و تماس آن با ترشحات دامی، کنترل تردد غیرمجاز  دام، انجام 
سم پاشی های ادواری دام و جایگاه نگهداری دام، جمع آوری کود و فضولات دامی و 
خارج نمودن از دامداری، کشــتار دام در کشتارگاه های مجاز، تهیه  گوشت از مراکز 
مجاز تحت نظارت دامپزشکی، خودداری از خرید و مصرف گوشت بازرسی نشده و 
فاقد مهر و برچسب دامپزشکی، پرهیز از خرید و نگهداری هرگونه دام فاقد هویت و 
قاچاق، خودداری از کشتار دام به صورت غیر مجاز و خارج از کشتارگاه و نگهداری 
گوشت تازه به مدت ۲۴ و جگر ۴۸ ساعت در دمای ۴ درجه سانتیگراد  در یخچال، 

راهکارهای پیشگیری از ابتلاء به تب کریمه کنگو عنوان کرد.

احتمال شیوع بیماری تب کریمه کنگو در فصل گرما در یزد

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان صفیه مبارکي فرزند محمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و 
اشعار داشتند شادروان محمد مبارکي فرزند حسن به تاریخ 1۳۹۹/0۳/1۸ به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي 

در زمان فوت عبارتند از : 
1- عایشه خاکي فرزند عبدالوهاب متولد 1۳۳۲/۲/1۵ به شماره ملي 4۷0۹6۹۲۲۷0 همسر متوفي.

۲-عبدالرحمان مبارکي فرزند محمد متولد 1۳۵۵/0۷/01  به شماره ملي 4۷0۹۷1۵۳4۳ پسر متوفي.
۳- جاسم مبارکي فرزند محمد متولد 1۳۵۵/0۷/01  به شماره ملي 4۷0۹۷1۵۳۵1 پسر متوفي.

4- خانم صفیه مبارکي فرزند محمد متولد 1۳۵۹/11/06  به شماره ملي 4۷0۹۷16۸11 دختر متوفي.
۵- ولید مبارکي فرزند محمد متولد 1۳6۲/0۵/16 به شماره ملي 4۷0۹۹۲1۲0۲ پسر متوفي.

متوفی به غیر از وراث فوق وارث دیگري ندارد .
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسیان
 شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

ســرویس توکلــی   آرزو 
ثبت  مدیرکل  ها//  اســتان   
کرمان  استان  املاک  و  اسناد 
از حدنگاری قریب به ٦۰ درصد 
باغ های  اراضی کشاورزی و  از 

استان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سیدمهدی 
هاشــمی در دیــدار با رؤســای 
و  کشاورزی  جهاد  ســازمان های 
مدیران امور اراضی شمال و جنوب 
اســتان کرمان گفت: در سال های 
گذشته پیگیری صدور اسناد اراضی 
کشــاورزی بر عهده سازمان ثبت 
اســناد و املاک قرار داشت اما به 

موجب تبصره ۳ مــاده ۱۰ قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول، عمده اقدامات مقدماتی 
بر عهده جهاد کشاورزی قرار گرفته 

است.
وی افزود: بر اســاس قانون الزام، 
تهیــه و تولید نقشــه و نیز احراز 
بر عهده جهاد  اشــخاص  تصرف 

کشاورزی است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان تصریح کرد: علی رغم اینکه 
قانون این تکلیف را از دوش ثبت 
اســناد برداشــته، ما در کنار شما 
هستیم و حدنگاری اراضی زراعی 

که خدمتی ماندگار به کشــاورزان 
است را تکلیف خود می دانیم.

هاشمی ادامه داد: حدنگاری اقدامی 
فرادستگاهی است و در این مسیر 
باید از همه ظرفیت ها بهره برداری 

کنیم.
دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای 
قانون الزام بیان کــرد: قانون الزام، 
صراحتــاً صدور اســناد مالکیت 
اراضی کشــاورزی با هــر میزان 
مســاحت را تکلیف نموده و حد 
نصاب هــای فنی موضــوع قانون 
اراضی  از خرد شــدن  جلوگیری 
کشاورزی را از میان برداشته است.

وی با بیــان اینکه رفــع تداخل 
اراضی، پیش زمینه صدور اســناد 
اراضی کشــاورزی اســت، اظهار 
کرد: اقدامات خوبی در زمینه رفع 
تداخلات صــورت گرفته اما رتبه 
کشوری استان کرمان زیبنده نیست 
و این فرآیند باید به سرعت خاتمه 

یابد.
هاشــمی عنوان کــرد: از مجموع 
قریب به ۴۷۹ هزار هکتار اراضی 
کشاورزی استان، تاکنون برای بیش 
از ۲۸۳ هزار هکتار ســند مالکیت 
حدنگار صادر شده که بیانگر تحقق 
۲/۵۹ درصدی در این حوزه است.

۶۰۶۰ درصد از اراضی کشاورزی کرمان سنددار شد درصد از اراضی کشاورزی کرمان سنددار شد

آگهي حصر وراثت

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان آقاي پویا رضائي فرزند حسین با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشــعار داشتند شادروان حسین رضائي فرزند عبدالرحمن به تاریخ 140۳/1۲/1۲ به رحمت ایزدي 

پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- خانم عزیزه پور فرزند یوسف متولد 1۳1۵/0۷/01 به شماره ملي 4۷0۹۸16۳01 مادر متوفي.

۲-خانم بلقیس مرادي فرزند یوسف متولد 1۳61/04/01  به شماره ملي 4۷0۹۸۲۷4۵1 همسر متوفي.
۳- آقاي پویا رضائي فرزند حسین متولد 1۳۸۳/0۹/10  به شماره ملي 4۷0011014۷ پسر متوفي.

4- خانم زهرا رضائي فرزند حسین متولد 1۳۸۷/0۹/1۷  به شماره ملي 4۷001۳۹4۵۵ دختر متوفي.
به غیر از وراث فوق وارث دیگري ندارد .

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسیان
 شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

حســن سیلاوی سرویس اســتان ها //
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان 
گفت: یکی از دغدغه های مهم دســتگاه 
قضــا، جلوگیری از انباشــت کالاها در 
انبارهای اموال تملیکی است که می تواند 
منجر به فســاد کالاها و ضرر و زیان به 
ضروری  منظور  همین  به  شود  بیت المال 
اســت با هماهنگی دستگاه های مربوطه 
فرآیند تعیین تکلیف این کالاها تسریع 

شود. 
به گزارش خبرنگار دریا، امیر خلفیان در حاشیه 
بازدیــد از انبار اموال تملیکــی اهواز بیان کرد: 
سیاست  قوه قضاییه نظارت مستمر بر انبارهای 

اموال تملیکی و حفــظ و نگهداری از کالاها و 
ترخیص به موقع آن ها برای استفاده عموم است.

وی با تاکید بر ضرورت تسریع در فرآیند تعیین 
تکلیف کالاهای متروکه و قاچاق، گفت: با توجه 
به تاکید مقام معظم رهبری و دستور رئیس قوه 
قضاییه لازم است ساماندهی و مدیریت کالاهای 
متروکه و جلوگیری از رسوب کالاهای اساسی 
در گمرکات و انبارهای اموال تملیکی به گونه ای 
انجام شود که نه تنها حقوق عمومی حفظ شود، 
بلکه بستر لازم برای تنظیم بازار و بهبود شرایط 

اقتصادی با ترخیص این کالاها فراهم شود.
خلفیان افزود: نگهداری طولانی مدت کالاها در 
انبارها نه  تنها باعث فســاد و خرابی برخی از 

اجناس می شود، بلکه زمینه ساز سوءاستفاده های 
احتمالی نیز خواهد شد.

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان با 
تاکید بر دستگاه قضا برای تعیین پیگیری تکلیف 
ایــن کالاها ادامه داد: انتظار می رود با تداوم این 
نظارت ها، روند تعیین تکلیف کالاهای توقیفی و 

متروکه در استان با سرعت بیشتری انجام شود.
بر اســاس اعلام دادگســتری خوزستان ، طی 
سال گذشته یکهزار و ۸۳۰ اموال تملیکی مورد 
رســیدگی قرار گرفت که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن، از نظر تعداد ۷۲ درصد افزایش 
یافته و از نظر ارزش ریالی با ۴۷۲ درصد رشد به 
مبلغ ۲۷ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال رسیده است.

دادستان خوزستان بر تعیین تکلیف سریع اموال تملیکی تاکید کرد

استان  سرویس  جعفری  ابوالحسن  سید 
ها //مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: 
با توجه به کاهش شدید ذخایر آبزی در 
ســال های اخیر، طرح ملی »دریابست« 
اردیبهشــت ماه در آبهای ساحلی این 

استان اجرا می شود. 
به گزارش خبرنگار دریــا، عقیل امینی اظهار 
کرد: صیدگاه ها و ذخیره گاه های ماهی و میگوی 
اســتان بوشهر در چند ســال گذشته با کاهش 
محسوس ذخایر آبزیان روبرو شد که این کاهش 
تحت تأثیر عواملی مانند صیدهای بدون مجوز، 
خارج از فصــل و همچنین تغییرات اقلیمی در 

خلیج فارس و دریای عمان رخ داده است.
وی با بیــان اینکه تغییر اقلیم اثرات منطقه ای و 
حتی فرامنطقه ای بر ذخایــر آبزی دارد، افزود: 
برخی گونه هــای دریایی ما به مــرز انقراض 
رســیده اند و اگر موفق به احیای آنها نشــویم، 
ممکن اســت در آینــده ای نزدیــک با بحران 

اکولوژیکی مواجه شویم.
مدیرکل شیلات بوشــهر افزود: برای بازسازی 
ذخایر، سازمان شیلات ایران اقدام های متعددی 
از جملــه ســاخت زیســتگاه های مصنوعی، 
رهاســازی گونه های بومی میگو و ماهی انجام 
داده اســت که ســال گذشــته این تلاش ها در 
هرمزگان انجام شد و امســال نیز با همکاری 
شرکت پتروشیمی آریاساســول، در روز ملی 
خلیج فــارس )۱۰ اردیبهشــت(، بیش از ۳۰ 
هزار قطعه ماهی بومی شانک در آب های استان 

بوشهر رهاسازی می شود.

وی گفــت: در اجــرای ابتدا طــرح یک ماهه 
توربســت ) ممنوعیت اســتفاده از هر نوع تور 
برای صید آبزیان ( در استان بوشهر مطرح بود، 
اما صیادان به آن اعتراض کردند؛ دلیلشــان این 
بود که این تعطیلــی باعث قطع درآمد با توجه 
به نداشتن پوشــش بیمه ای و ایجاد مشکلات 
معیشتی می شــود.امینی افزود: در پاسخ به این 
دغدغه هــا، و با توجه به وجــود صیدگاه های 
مشترک با اســتان های مجاور مانند هرمزگان 
و خوزســتان، سازمان شــیلات ایران تصمیم 
گرفت طرح دریابســت را به صــورت ملی و 
 هماهنگ بین تمام اســتان های ساحلی جنوبی

 اجرا کند.
وی توضیح داد: طبق ایــن تصمیم، از ۱۰ روز 
پایانی اردیبهشت ماه، تمامی فعالیت های صیادی 
در خلیج فارس و دریای عمان برای یک دوره 
۱۰ روزه متوقف خواهد شد. در این بازه، هیچ 
شناوری حق صید نخواهد داشت تا فرصتی برای 

بازسازی طبیعی ذخایر به دریا داده شود.
مدیرکل شیلات بوشــهر تأکید کرد: مجوزهای 
اردیبهشت ماه طوری صادر می شود که صیادان 
تا قبل از ایــن بازه، امــکان فعالیت، دریافت 
سوخت و اســتفاده از بیمه را داشته باشند و از 
این طریق آسیبی به معیشت آنها وارد نشود که 
هدف اصلی ما حفظ تعادل بین معیشت صیادان و 
پایداری ذخایر دریایی است.وی گفت: امیدواریم 
با اجرای دقیق و ملی این طرح، بتوان هم به منابع 
دریایی فرصت تجدید داد و هم سفره صیادان را 

در ماه های آینده رنگین تر کرد.

طرح دریابست در آبهای بوشهر اجرا می شود

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان :  » ۲۱ درس برای قرن ۲۱«
نویسنده :یووال نوح هراری

کتــاب »۲۱ درس برای قرن ۲۱« نوشــته ی 
یــووال نوح هراری، یکــی از آثار پرفروش و 
تأثیرگذار این نویســنده است که در ادامه ی دو 
کتاب مشهورش »انسان خردمند« )SapienS( و 
»انسان خداگونه« )Homo DeuS( منتشر شده.

موضوع کتاب:
در این کتاب، هراری به جای پرداختن به گذشته 
یا آینده ی دور، بر چالش های حال حاضر انسان 
در قرن ۲۱ تمرکز می کند. او سعی می کند در ۲۱ 
فصل، موضوعاتی را بررسی کند که امروزه بشر 

باید با آن ها مواجه شود یا درکشان کند.
برخی از موضوعات مهم کتاب:

 ۱. هوش مصنوعی و اتوماسیون: چطور مشاغل 

سنتی در حال نابودی اند و چه تهدیداتی برای 
بازار کار وجود دارد.

 ۲. اطلاعات و حقیقت: در دنیای پسا-حقیقت 
و فیک نیوز، چطور می توان حقیقت را شناخت؟

 ۳. تروریســم و افراط گرایی: ریشه ها و اثرات 
روانی آن ها.

 ۴. مهاجرت، ناسیونالیســم، مذهب: مرزهای 
فرهنگی و چالش های هویت.

 ۵. آموزش و پرورش برای آینده: در جهانی که 
همه چیز سریع تغییر می کند، آموزش باید چگونه 

باشد؟
 ۶. آزادی، عدالت، و معنای زندگی: هراری به 
دنبال این است که بشر چگونه می تواند در این 
دنیای پر از تغییر، معنا و هدفی برای زندگی اش 

بیابد.

سبک نوشتار
هراری با زبانــی ســاده، روان و با دیدگاهی 
فلســفی، علمی و تاریخی مســائل را تحلیل 
می کند. او ترکیبی از داده ها، تحلیل های تاریخی 
و آینده نگــری را ارائه می دهد کــه هم برای 
متخصصان و هم برای خوانندگان عمومی جذاب 

است.
نقل قول های برگزیده از کتاب:

 ۱. در دنیایی مملو از اطلاعات بی ربط، شفافیت 
قدرت نیست، بلکه توجه است.

– تأکیدی بر اینکه در عصر اطلاعات، مهم ترین 
ســرمایه، توانایی تمرکز و تشخیص مهم ترین 

داده هاست.
 ۲اگر آینده ای برای بشر وجود داشته باشد، آن 

آینده همکاری جهانی خواهد بود.

– هراری بارها به لــزوم همکاری جهانی در 
مسائل مثل تغییرات اقلیمی و تکنولوژی اشاره 

می کنه.
 ۳. دانش در گذشته برابر بود با قدرت. اما امروز، 
کسانی که داده دارند، آینده را در اختیار خواهند 

داشت.
– اشــاره به قدرت غول های فناوری و داده در 

جهان امروز.
 ۴. آموزش مهم تر از هر زمان دیگری است، اما 

ما نمی دانیم چه چیزی را باید آموزش دهیم.
– نقدی بر سیســتم های آموزشی سنتی که با 

سرعت تغییرات تکنولوژیک هم گام نیستند.
 ۵. ســؤال اصلی قرن ۲۱ این نیست که “چه 
چیزی بلد هستی؟” بلکه این است که “چقدر 

سریع می توانی یاد بگیری؟

عروس یخی پایتخت 
آب چشمه آبنیک از خواص ویژه ای برخوردار است و مردمان آبنیک 
دلیل قامت های بلند و اندام تنومند خود را نوشــیدن آب آن می دانند. 
یکی از دلایل نامگذاری این چشــمه و روستا به نام »آب نیک« همین 
ویژگی های آب گوارای چشــمه است. یخ نوردان در فصل سرد سال از 
نقاط مختلف ایران به لواسان می آیند تا از آبشار آبنیک بالا بروند، چراکه 
آب های آبشار به دلیل سردی هوا یخ بسته و منظره زیبایی را به تصویر 
می کشد.به گزارش همشهری آنلاین، آبشــاری که در میان بومی های 
این روستا و گردشگران به عروس یخی شهرت دارد.آبشار آبنیک بعد 
از آبشار لالون، در مســیر گرمابدر و در انتهای دره آبنیک قرار دارد. 
»داریوش شــهبازی«، تهران  شناس، در باره ویژگی  و وجه تسمیه این 
آبشار می گوید: »نام این آبشــار برگرفته از نام روستای آبنیک است. 
آب تازه، گوارا و سرشار از مواد معدنی این آبشار سال ها سلامت اهالی 
روستا آبنیک را تضمین کرده است تا جایی که ویژگی های زندگی بخش 
آن توجه شــاهان قاجار را نیز به خود معطوف کرد.آب چشمه آبنیک 
از خواص ویژه ای برخوردار اســت و مردمان آبنیک دلیل قامت های 
بلنــد و اندام تنومند خود را نوشــیدن آب آن می دانند. یکی از دلایل 
نامگذاری این چشمه و روستا به نام »آب نیک« همین ویژگی های آب 
گوارای چشمه است.آبنیک در گویش محلی به »آب نک« یا »اونک« 
نیز معروف است.« این آبشار در همه فصول دیدنی و خاص است و در 
فصل بهار دامنه کوه های اطراف روســتا سرشار از قارچ های خوراکی، 
والک، سیرک وتره کوهی است و چشم اندازی بکر و دیدنی دارند. دکتر 
غیاث الدین جزایری در کتاب زبان خوراکی ها در باره روستای آبنیک 
می نویسد: »در نزدیکی فشم شهرکی به نام آبنیک وجود دارد که ساکنان 
آن بلند قد هستند و فرزندان آنها نیز خوش هیکل و بلند قامت می شوند. 
چشمه های این شهرک نیز به حد کافی مواد معدنی برای بلندی قد دارند.

برای رســیدن به این روستای سرسبز، باید از بزرگراه شهید بابایی وارد 
جاده لشکرک شده و مسیر را تا گردنه قوچک ادامه دهید. با رسیدن به 
پایین گردنه و دوراهی لواســان ـ فشم، به سمت جاده فشم بروید. پس 
از رســیدن به فشــم در میدان امام خمینی)ره( از خروجی اول خارج 
شده و وارد جاده زایگان شوید. پس از حدود ۱۲ کیلومتر رانندگی در 
جاده پرپیچ وخم و کوهستانی زایگان و گذر از کنار روستاهای زایگان و 

لالان، در انتهای مسیر به تابلوی روستای زیبای آبنیک می رسید.

عکس روز

آ لاگونآ لاگون

اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

 کدام قاره زمین سریع تر حرکت می کند؟ 
 تمــام صفحه های تکتونیکــی زمین به طور 
پیوســته در حال حرکت هستند، اما برخی از 
آن ها سریع تر از بقیه حرکت می کنند. استرالیا 
ســریع ترین قاره در حال حرکت روی زمین 
است. این قاره بر روی یک صفحه تکتونیکی 
قرار دارد که هر ســال حدود ۷ ســانتی متر 
جابه جا می شــود؛ این مقــدار تقریبا برابر با 
سرعت رشــد موها و ناخن هایمان است.در 
مقابل، به نقل از اداره ملی اقیانوســی و جوی 
آمریکا )NOAA(، خشکی های زمین به طور 
میانگین با ســرعت حدود ۱٫۵ سانتی متر در 
ســال حرکت می کنند. در این بین، اســترالیا 
با آغاز حرکت خود به ســمت شمال از سایر 
قاره ها پیشی گرفته است.به گزارش زومیت، از 
لحاظ تخصصی درباره ی صفحه ی تکتونیکی 
هند-استرالیا صحبت می کنیم؛ صفحه ای شامل 

سرزمین اصلی استرالیا و جزیره تاسمانی، به 
همراه بخش هایی از گینه نو، نیوزیلند و حوضه 
اقیانوس هند. در نهایت احتمالا به فاصله چند 
ده میلیون سال آینده، این احتمال وجود دارد که 
صفحه ی هند-استرالیا به بخش جنوبی صفحه 
اوراسیا در اطراف آسیای جنوب شرقی و چین 
برخورد کند و باعث شکل گیری قاره ای جدید 
 )AustrAsiA( شود که برخی آن را آستراسیا
نامیده اند.این جابه جایی بی ســابقه نیست. تا 
حدود ۲۰۰ میلیون سال پیش، استرالیا بخشی 
از گندوانا بود؛ ابرقاره ای عظیم که بیشــترین 
بخش نیم کــره ی جنوبی را دربرمی گرفت. در 
آن زمان، صفحــات آفریقا، جنوبگان، هند-
استرالیا و آمریکای جنوبی همگی به هم فشرده 
بودند. در همین حال، لوراسیا که شامل بیشتر 
سرزمین های امروزی اروپا، آسیا و آمریکای 
شمالی می شد، در نیم کره شمالی قرار داشت.

یادآوری این نکته مهم است که قاره های زمین 
به طور پیوسته و البته بسیار آهسته در حال تغییر 
هستند. با قدم زدن روی زمین، این تغییرات را 
احساس نمی کنیم، اما سطح سیاره مان آن قدرها 
هم که به نظر می رســد، جامد و ثابت نیست. 
صفحه های تکتونیکی به طــور دائم در حال 
حرکت اند؛ برخی به یکدیگر برخورد می کنند و 
برخی دیگر از هم دور می شوند. به جای تصور 
زمین به عنوان کره ای کاملًا صلب، می توان آن 
را به جــاده ای ترک خورده روی نوار نقاله ای 
آهسته تشبیه کرد؛ به طوری که برخی ترک ها 
بازتر و برخی فشــرده تر هستند و کل سطح 
زمین در حال حرکت اســت، فقط ســرعت 
این حرکت به قدری کم اســت که با چشــم 
دیده نمی شــود.اگرچه حرکت سطح زمین از 
دید انسان ها بسیار کند است، برای فناوری ها 
به قدری ســریع  است که می تواند مشکل ساز 

شــود. ابزارهای موقعیت یابی مانند ســامانه 
موقعیت یاب جهانی آمریکا )GPs(، گلوناس 
روسیه، گالیلئوی اتحادیه اروپا و بیدوی چین 
با اســتفاده از ماهواره ها، مکان ها را نســبت 
به نقاط مرجع شناخته شــده تعیین می کنند.

ماهواره های موقعیت یابی براساس سیستم های 
مختصات ثابت عمل می کنند، در حالی که خود 
خشکی ها به  آرامی در حال جابه جایی هستند. 
با گذر زمان، این حرکت باعث می شود نقشه ها 
با واقعیت جغرافیایی تطابق نداشــته باشند.تا 
سال ۲۰۱۷، استرالیا از مختصات ثبت شده در 
سال ۱۹۹۴ استفاده می کرد. طی ۲۳ سال، این 
کشور نسبت به صفحه ی تکتونیکی زیر سطح 
خود ۱٫۶ متر جابه جا شده بود و این باعث شد 
سیستم موقعیت یابی آن به روزرسانی شود. در 
واقع، استرالیا به طور رسمی ۱٫۸ متر به سمت 

شمال شرق منتقل شد.  

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

انسانیت از دست رفتهانسانیت از دست رفته

الناز  مطهری نژادالناز  مطهری نژاد

مزرعه گندم در فارغانمزرعه گندم در فارغان


